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Technologie, která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. Kia XCeed PHEV:

1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz

Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do

31. 3. 2023
Klientské centrum
Břeclav
nám. T. G. Masaryka 10
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Vážení spoluobčané,
dnes je popeleční středa, první den půstu, je ale také středa, kdy 
si připomínáme 25. výročí vítězství našich hokejistů na olympiádě 
v Naganu a den, kdy musím napsat tento úvodník, abych ho 
ráno poslala do redakce. Také chci ale připomenout, že 24. února 
uplynul rok od chvíle, co ruský agresor napadl svobodnou Ukrajinu 
a konflikt přerostl v otevřenou a vleklou válku. Již na začátku 
března loňského roku k nám do Hustopečí přijeli první uprchlíci, 
většinou ženy s dětmi, postupně se zabydlovali jak v soukromí, 
tak ve veřejných objektech. Většina z nich u nás i nadále přebývá, 
valná většina pracuje, děti navštěvují školy různého typu. 
Ruštinu pro dorozumění postupně vystřídala čeština, které se 
začali bezprostředně učit. Naštěstí nás neopustila empatie ani solidarita a stále se dokážeme 
zapojovat, vzájemně si pomáhat a nejsme lhostejní k tomu, co se děje u nás i ve světě. Další 
zkouškou solidarity bylo nedávné zemětřesení v Turecku a Sýrii. 

Doufejme, že blížící se jaro přinese do našich domovů nejen vůni kvetoucích rostlin, teplo 
sluníčka, ale také více úsměvů, radosti a dobré nálady. Všimli jste si, že už nám rozkvétají silniční 
ostrůvky u koupaliště? A brzy začnou také ty u nemocnice a Frauenthalu. A budou nás svými 
proměnami květenství provázet až do podzimu.

Co nového se událo ve městě? Z akcí pro veřejnost chci vyzdvihnout sportovní klání 
světových výškařů – Hustopečské skákání, které se zároveň stalo sportovní akcí okresu Břeclav, 
a Hustopečský masopust, který přilákal mnoho návštěvníků. Při vyhlašování nejlepších sportovců 
okresu Břeclav byli oceněni jezdci rally – Martin Rada a Jaroslav Jugas a do síně slávy byl uveden 
trenér plavání Vladimír Klemeš. Všem veliká gratulace.

Vݎúnoru proběhlo další jednání zastupitelů, které dalo zelenou důležité a očekávané investici. 
Jde o zbudování nového amfi teátru se zastřešeným pódiem, tanečním parketem, zázemím pro 
umělce a krásnými úpravami terénu pod společenským domem. V plánu je také fasáda M-klubu 
a dvorního traktu „spoláku“. Letošní letní kino ani hody se zde sice ještě konat nebudou, ale 
v příštím roce se budeme těšit. Práce budou zahájeny tento měsíc.

Druhá důležitá akce začne také tento měsíc. Jde o přístavbu jídelny s výdejnou u ZŠ Nádražní, 
která by měla být hotova přibližně za 8 měsíců.

Máme objednány dva platební automaty na nové parkoviště v ul. Brněnská a v ul. Vrchlického. 
Na těchto parkovištích budou platit abonentní i rezidentní parkovací karty. Dodací lhůty jsou 
velmi dlouhé, ale věřím, že v létě bychom je mohli osazovat a zprovoznit. 

Milí Hustopečané,
co nás čeká vݎbřeznu? Ofi ciální otevření zrekonstruované Střelnice, místa budoucího setkávání, 
přednášek, besed nebo koncertů a degustací; místa, kde se na exponátech seznámíte sݎhistorií 
starých budov ve městě. Pro veřejnost bude otevřená po oba dny Slavností mandloní a vína. 
Využijte této příležitosti a přijďte se podívat na zachráněnou historickou budovu ze 17. století 
vݎnovém hávu.

Přeji Vám zdraví, hodně jarního sluníčka a radujte se zݎmaličkostí. 

Hana Potměšilová, 
starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

Z MĚSTA

 1. 2. Radní jednali vݎ úterý 31. ledna. Mezi 
důležitá témata zařadili pořízení leteckého 
snímku města a nákup techniky pro vybavení 
zubařské ordinace. 

Loni vݎ listopadu okatě upozornila na 
nedostatek zubařů vݎ Hustopečích i okolí 
dlouhá fronta lidí čekajících na registraci. 
„Situací se intenzivně zabýváme a hledáme 
možnosti navýšení počtu zubařských ordina-

cí vݎnašem městě. Aktuálně jsme se shodli na 
pořízení zubařského křesla do majetku města. 
Nová lékařka, která by měla nastoupit do ordi-
nace vݎ Mrštíkově ulici vݎ září letošního roku, 
může toto technické zařízení využívat formou 
výpůjčky,“ vysvětlila starostka Hana Potměši-
lová. Od částečného zajištění vybavení si vede-
ní města slibuje vyšší nabídku stálé zubařské 
péče vݎHustopečích.

Radní využili nabídku na letecké sním-
kování. „Objednali jsme letecké fotografi e za 
účelem vyhotovení foto mapy města o rozmě-
rech 150 × 100 centimetrů. Ta původní má již 
téměř 10 let a není zcela aktuální,“ doplnil 
místostarosta Bořivoj Švásta. 

-hrad-

Z jednání radních: Nové vybavení zubní ordinace

 15. 2. Poslední jednání radních připadlo na 
svátek všech zamilovaných, úterý 14. února. 
Valentýnské zasedání mělo na programu 
téměř 60 bodů. Mezi nejdůležitější patřily 
výběrová řízení na výstavbu amfi teátru pro 
kulturní a společenské akce a výdejny obědů 
u ZŠ Nádražní, žádosti o dotace, ale i zbrusu 
nové vánoční osvětlení stromu na náměstí.

Radní schválili uzavření smluv o dílo 
na dvě významné investiční akce. Jedná se 
o vybudování nového amfi teátru pod spole-
čenským domem a přístavbu jídelny sݎvýdej-
nou obědů u ZŠ Nádražní. „Do soutěže na 
výstavbu výdejny se přihlásilo celkem 12 fi rem. 
Zvítězila nejlevnější nabídka sݎčástkou 9,5 mili-
onů korun bez DPH. Cenové rozpětí se pohybo-
valo vݎ rozmezí 9,5–13,3 miliony korun,“ dodal 
kݎ výběrovému řízení místostarosta Bořivoj 
Švásta. Rozpočet města na rok 2023 má na akci 
peníze vyčleněné a stavební dělníci nastoupí 
již letos vݎbřeznu. 

O stavbu amfi teátru se ucházelo 7 fi rem 
a fi nální vysoutěžená částka činí 21,6 milio-
nů korun bez DPH. Ve výběrovém řízení, kde 
rozhodovala cena, se na poslední místo dosta-
la nabídka za 25,6 milionů korun bez DPH. „Na 
tuto investici je vݎrozpočtu aktuálně rezervová-
no 20 milionů, o navýšení o dalších 10 milionů 
(obě částky vč. DPH) rozhodnou zastupitelé na 
svém zasedání 16. února. Vybraný realizátor 
stavby by mohl začít sݎpracemi rovněž vݎbřez-
nu,“ vysvětlil situaci Švásta.

Sݎ oddělením pečovatelské služby od 
penzionu pro seniory je nutné řešit i dopravu 
pro seniory po Hustopečích. „Rozhodli jsme 
se pro vyhlášení soutěže na dodavatele služby, 
která ulehčuje život hendikepovaným lidem 
i obyvatelům Hustopečí, kteří mají 65 let a více. 
Rozhodujícím faktorem ve výběrovém řízení 

bude cena, vše ostatní je stanoveno v podmín-
kách,“ doplnil informace místostarosta Josef 
Horák. Senioři můžou využít za měsíc maxi-
málně 10 jízd a na službu si částečně přispívají.

Radní schválili podání žádostí o dotace. 
„Jedná se o projekty zݎrůzných oblastí, jejichž 
cílem je zvelebit naše město nebo podpo-
řit služby. Patří mezi ně například výsadba 
stromořadí Žižkova–Brněnská, obnova uliční 
fasády na Nohelové domě na náměstí, oprava 
herních prvků na dětských hřištích, podpo-
ra činnosti turistického informačního centra 
či restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 
u evangelického kostela,“ vyjmenovala zámě-
ry starostka Hana Potměšilová.ݎ  Poskytovateli 
by mohly být Nadace ČEZ, Jihomoravský kraj, 
Nadace Partnerství nebo Ministerstvo kultury.

Jídelna vݎZŠ Komenského získá nový kotel 
na vytápění. „Pořizovací cena je okolo 190 tisíc 
korun. Při výběru jsme dbali na to, aby kotel 
mohl fungovat i vݎjiných prostorech, například 
zݎdůvodu nového umístění kuchyně a jídelny. 
Ty původní již delší dobu volají po rekonstruk-
ci, čemuž se aktuálně také věnujeme,“ doplnil 
Horák.

Letošní Vánoce jsou sice ještě daleko, 
nicméně radní se řídili heslem „štěstí přeje 
připraveným“ a již nyní objednali zbrusu novou 
dekoraci vánočního stromu na Dukelském 
náměstí. „Původní osvětlení je již zpřetrha-
né, několikrát nadstavované a podepsal se na 
něm zub času. To nové jsme vybírali sݎohledem 
na estetiku i skutečnost, že světla musí být na 
stromě kvůli jeho výšce a horší dostupnosti po 
celý rok,“ informovala Potměšilová.

-hrad-

Z rady: Vysoutěžené investice i připravené žádosti o dotace 

Vánoční strom na Dukelském náměstí získá nové osvětlení.
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 17. 2. Zastupitelé se sešli počtvrté na své 
schůzi, a to ve čtvrtek 16. února. Rozdělili 
dotace na činnost spolků, podpořili poskyt-
nutí daru místní nemocnici a vݎrámci prvního 
rozpočtového opatření dali zelenou novému 
amfi teátru pro kulturní a společenské akce.

Zastupitelé navýšili částku na výstavbu 
amfi teátru o 10 milionů korun. ݎ „V rozpočtu 
bylo původně rezervováno 20 milionů korun 
a zastupitelé hlasovali o dalších potřebných 
penězích. Odsouhlasením 10milionové část-
ky rozhodli o realizaci investice. Firma, která 
vyhrála výběrové řízení sݎ nabídkou téměř 
26,2 miliony korun (včetně DPH), převezme 
staveniště vݎ březnu letošního roku,“ vysvět-
lil místostarosta Bořivoj Švásta. Vznikne zde 
letní areál sݎ pódiem a tanečním parketem, 
který bude sloužit kݎpořádání hodů, menších 
koncertů, divadelních představení nebo napří-
klad letního kina. Hotovo by mělo být do 
konce roku.

Podporu od zastupitelů dostaly 
i jiné investice. „Částka 2 miliony korun je po 
prvním rozpočtovém opatření rezervována 
na nové překážky pro skatepark u Pavučiny, 
vݎ ZŠ Komenského pomůže 7 milionů korun 
sݎ nezbytnými opravami kuchyně a 10 milio-
nů sݎ rekonstrukcí kotelny, vyjmenoval další 
změny vݎrozpočtu místostarosta Josef Horák. 

Téměř 3 miliony korun podpoří činnost 
místních spolků a organizací. Úspěšnými žada-
teli o dotaci se stala více než třicítka uskupení, 
mezi které patří například plavecký klub, tělový-
chovná jednota, FC Hustopeče, házenkáři, svaz 
tělesně postižených, římskokatolická farnost, 
Girasole a řada dalších. Zbývajících 700 tisíc 
korun bude rozděleno vݎpodzimní výzvě.

Dar ve výši 200 tisíc korun získá od města 
místní nemocnice. Peníze použije na obnovu 
vybavení diabetologické ambulance. „Nemoc-
nici podporujeme pravidelně od roku 2015, 
kdy byla převedena na Jihomoravský kraj. 
Vݎminulých letech fi nance pomohly vݎgastro-
enterologické ambulanci, na kardiologii nebo 
například na ošetřovatelských lůžkách,“ dopl-
nila starostka Potměšilová.

Směnnou smlouvou získalo město do 
svého vlastnictví bývalý areál společnos-
ti MOSS Logistics vݎ Šafaříkově ulici. „Místo 
považujeme za strategické díky jeho polo-
ze. Se svými cca 170 místy pro osobní auta 
pomůže sݎ parkováním nejen o Slavnostech 
mandloní a vína, ale i vݎprůběhu celého roku, 

kdy je lokalita vyhledávaná místními i turisty,“ 
vyzdvihla výhody starostka Hana Potměšilová. 
Vedení města směnilo areál za pozemek p.č. 
KN 4890/12 vݎ lokalitě Holiny. Oba pozemky 
ocenil odborný odhadce a dojde kݎvzájemné-
mu vyrovnání.

-hrad-

Zastupitelé postavili na start nový amfi teátr pod spolákem

Areál sloužil k parkování kamionů, nyní ho vlastní město. Pomůže s parkováním nejen na Slavnosti mandloní.
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Na rok 2023 činí na jednu 
osobu částku 700 korun.

Splatnost poplatku je do 31. 3. 2023.

Poplatek
za odpady

■ Poplatek se platí za psy 
 starší tří měsíců.
■ Držitel psa bydlící v rodinném 

domku zaplatí za rok 300 korun, 
za každého dalšího potom 
400 korun.
■ Držitel psa bydlící v bytovém 

domě zaplatí za rok 600 korun, 
za každého dalšího psa 800 korun.
■ Pokud držitel psa dosáhl věku 

65 let a více, zaplatí 200 korun, za 
každého dalšího psa 300 korun.

Poplatek je splatný nejpozději
do 30. 4. 2023

Poplatek 
za psy

Topolové dřevo
k prodeji

Městské služby nabízí k prodeji topolové 
dřevo, jedná se o 7 pokácených topolů 

z areálu Formanky. 
Cena za 1 m3 je 500 Kč včetně DPH.
Kontakt pro zájemce: Ivan Chrastina,

vedoucí městských služeb, tel.:685 983 604ݒ.
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Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Hustopeče provádí 
vݎkatastrálním území Hustopeče u Brna revizi 
katastrálního operátu. Vݎ zájmu všech dotče-
ných vlastníků by měla být jejich účast na 
revizi na základě zaslané pozvánky katastrál-
ního úřadu k jednání. Vlastníci svou účastí na 
jednání mohou napomoci svým vysvětlením 

nebo doložením dokladů k rychlejšímu vyře-
šení zjištěných nesouladů a předejít tak i řadě 
komplikací souvisejících sݎ  nedodržením 
daňových, stavebních, katastrálních a dalších 
přepisů. 

Zaměstnanci katastrálního úřadu děkují 
všem, kteří na zaslanou pozvánku katastrální-
ho úřadu reagují a revize se účastní.  

Revize katastrálního operátu

Výběrové šetření Českého statistického úřadu
 6. 2. Český statistický úřad oznamuje, že 
organizuje vݎ roce 2023 vݎ souladu seݎ záko-
nem č.ݎ 89/1995 Sb., oݎ státní statistické 
službě, veݎznění pozdějších předpisů, každo-
roční výběrové šetření oݎ životních podmín-
kách domácností vݎ České republice pod 
názvem „Životní podmínky 2023“ (EU-SILC). 
Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlou-
hodobě srovnatelné údaje oݎsociální aݎekono-

mické situaci obyvatel vݎcelkem 34 evropských 
zemích.ݎ

Vlastní šetření ve městě Hustopeče 
proběhne vݎdoběݎod 4.2ݎ. do 18.2023 .6ݎ

 prostřednictvím speciálněݎ
vyškolených tazatelů.ݎ

Terénní pracovníci zapojení do šetře-
ní seݎ budou prokazovat průkazem tazatele 
aݎ zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ nebo 
dokladem totožnosti. Veݎvšech fázích zpraco-
vání je zaručena anonymita zjištěných údajů 
aݎzískaná data jsou důsledně chráněna. 
Pověřeným pracovníkem je a dotazy
zodpoví Mgr. Michaela Kolářová, 
tel.: 731 439 303, 542 528233ݎ

 30. 1. Nemocnice Hustopeče slaví. Zdejší 
oddělení Následné lůžkové péče si připomně-
lo 25 let od svého založení. Pozvání primářky 
Jitky Suské, která oddělení 
po celých 25 let vede, přijali 
současní i bývalí zaměst-
nanci.ݎ

Po dlouhou dobu fungo-
vala ošetřovatelské péče 
na třech odděleních, po 
úplném skončení chirurgie 
přibylo i oddělení čtvrté. 
Zdejší personál si postupně 
zvykal na nový druh práce. „V podstatě jsme 

dostali sestry z porodnice a gynekologie, 
takže jsme se museli sžívat. Zpočátku jsem 
byla jediným lékařem, postupně přibývali až 

s rostoucím počtem lůžek, a to 
jsme si je půjčovali z interny. 
Dneska už máme lékaře zvlášť 
pro ošetřovatelskou péči 
a zvlášť na interním.“ݎvzpomí-
ná primářka Suská.ݎ

Během 25 let se obecně 
mnohonásobně zvýšila kvalita 
péče o ležící pacienty. V součas-
nosti se oddělení Následné 

lůžkové péče stále rozrůstá a pacientům posky-
tuje nesrovnatelně větší komfort i možnosti 
rehabilitací a dalších služeb. Neodmyslitelnou 
součástí oddělení se stala i dobrovolnická 
skupina Vážka, která pacientům zpestřuje chví-
le v nemocnici. Ta zazpívala i na výroční oslavě.ݎ

Během společného odpoledne se vzpomí-
nalo na těžké začátky vznikajícího oddělení, 
na pacienty, kteří odděleními prošli a zane-
chali po sobě v srdcích sester nějaké stopy, 
ale hlavně se plánovalo. „Myslím si, že pořád 
máme mezery v rehabilitaci. Přáli bychom 
si tělocvičnu s více přístroji. Jsme ale omeze-
ni prostorem, takže doufáme, že až se bude 
stavět nové křídlo nemocnice, že se tam najde 
i místo pro naši tělocvičnu.“ݎ

A lékaři i sestřičky doufají v návrat dobro-
volnických aktivit ze strany škol či dalších orga-
nizací, které oddělení pravidelně navštěvovaly. 
Bohužel po období covidu se jen velmi poma-
lu vrací. Kontakt na dobrovolnickou skupinu 
najdete na webu nemocnice.

-nov-

LDN Nemocnice Hustopeče slaví

Během společného odpoledne se vzpomínalo na těžké 
začátky vznikajícího oddělení.
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25.
výročí

Prioritním posláním Městské policie 
Hustopeče je zajišťování místních zále-
žitostí veřejného pořádku vݎ rámci naše-
ho města. Pro upřesnění můžeme uvést 
několik nejdůležitějších oblastí,ݎ které 
konkrétně na území našeho města řeší 
strážníci městské policie: 

1. Zajištují bezpečnost občanů a majetku 
vݎulicích města.

2. Dohlíží na dopravu, zejména nad 
parkovacím systémem ve městě, při 
čemž zajišťují komplexní provoz veřej-
ných parkovišť.

3. Provádí odchyt toulavých zvířat, 
a jejich následné vrácení majitelům.

4. Zajišťují bezpečnost návštěvníků na 
sportovních a kulturních akcích pořáda-
ných vݎHustopečích.

5. Zjišťují černé skládky a pátrají po 
jejich původcích. 

6. Provádí úkony na základě žádosti poli-
cie, zdravotní záchranné služby, soudů, 
hasičů, exekutorských úřadů a případně 
dalších institucí, které jsou oprávněny 
o součinnost městskou policii požádat.

Mimo shora uvedené okruhy činnosti 
řeší městská policie velké množství speci-
fi ckých úkolů,ݎkteré jsou nutné pro zajiš-
tění bezpečnosti všech občanů vݎ našem 
městě a jejich majetku.

Věděli jste, že?
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Letní tábory dětem vybírejte rozvážně
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CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

 20. 2. Farní karneval v suterénu kostela 
sv. Václava na Dukelském náměstí je pověst-
ný. Oproti jiným se liší především tím, že jej 
připravují celé rodiny od dětí po prarodiče. 
A jejich program nabízí kromě klasického 
tance a tomboly i nepřeberné množství akti-
vit. Letos na téma Cirkus. Úkol zněl jasně – 
pomoct principálovi najít schopné vystupující 
do jeho šapitó. Konkurzní řízení obsahovalo 
několik stanovišť, na kterých si děti vyzkoušely 
čísla typická pro cirkusové artisty. Nechybělo 
tradičně velmi bohaté občerstvení, letos navíc 
doplněné o cukrovou vatu přímo od hlavního 
mima. 

Dáreček z tomboly si odnesl každý a zába-
va na stylově vyzdobeném parketu trvala do 
pozdních večerních hodin. Rodičové jen velmi 
obtížně přesvědčovali své děti, že je čas jít 
domů…

-nov-

Pod kostelem vyrostlo cirkusové šapitó
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 23. 2. Letní táborová sezona ještě nezačala 
a už dělá vrásky na čele nejen rodičům. Přihla-
šování na tábory Centra volného času Pavuči-
na netrvalo ani dvacet minut, když byly téměř 
všechny naplněné.

Celkově se na letošní tábory přihlásilo 
441 dětí, z toho 320 unikátů. To znamená, že 
některé děti rodiče nahlásili i na více tábo-
rů najednou. „Máme letos 15 táborů, což je 
naše maximum, které jsme schopni pojmout 
kapacitně i personálně a myslím, že rodiče už 
si zvykli i na ten systém přihlašování, který je 
spuštěn vždy v konkrétní čas. Ten výběr táborů 
byl měl probíhat tak, že dítě navštěvuje přes 
rok určitý kroužek, věnuje se konkrétní akti-
vitě, která následně o prázdninách vyvrcholí 
tím táborem. Určitě si nemyslím, že tábory by 
měly fungovat jako nějaké odkladiště dětí, což 
se bohužel děje, protože tu máme několik dětí, 
které rodiče nahlásili i na čtyři, pět táborů, 
což nepovažuji za správné a budeme se bavit 
o tom, jestli pro příští roky neomezit počet 
táborů pro jedno dítě,“ zkouší pochopit oba 
dva tábory rodičů ředitel centra Petr Fridrich.

Z letošní nabídky zůstalo posledních pár 
míst na dva nové tábory pro starší děti. Ani 
u dalších táborů však není tak úplně rozhod-
nuto. „Ze zkušenosti víme, že kolem padesáti 
míst se ještě uvolní, protože rodiče najdou 
jinou alternativu nebo jedou na dovolenou. 

Proto i náš rezervační systém počítá s náhrad-
níky a rodičům ihned voláme, když se nějaké 
místo uvolní,“ ujišťuje Fridrich.
Rodičové, kteří stále hledají vhodné tábory 
pro svá dítka, se mohou podívat i na nabíd-
ky dalších organizací v Hustopečích i okolí. 
„Teď místní fi tness klub vypustil pohybový 
tábor, tábory jsou na Valkýře, u sportovních 
klubů, u dalších podobných center, třeba ve 

Velkých Pavlovicích. Myslím si, že děti by měly 
chodit na takové tábory, které jsou jim blíz-
ké, u spolků, do kterých chodí třeba v průbě-
hu roku. Takhle se to ukazuje jako rozumné 
řešení a celkem to funguje, protože bohužel 
ani Pavučina není nafukovací,“ chválí aktivitu 
dalších organizací ve městě Fridrich. 

-nov-



HUSTOPEČSKÉ LISTY    03 | 23STR 6

ZA ŠKOLNÍMI VRATY

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY

Najdi 10 rozdílů.

Události, nejen ze života vݎnašich školách 
a v institucích neformálního vzdělávání, 
najdete na naší platformě NÁSTĚNKA. Tvoří ji 
webová stránka, obsahující pestré informace 
nejen zݎ oblasti vzdělávání vݎ našem regionu, 
ale i nabídka různorodých volnočasových akti-
vit. Součástí je i facebookový profi l, YouTube 
kanál a instagramový účet. Na facebooku je 
neveřejná skupina Sborovna, kde pedagogo-
vé diskutují témata zݎ oblasti vzdělávání. Na 
našem YouTube kanále je možno zhlédnout 
tematická videa i reportáže zݎdění ve školách. 
Instagram přináší řadu fotografi í. Výstavbu 
a provoz platformy jsme fi nancovali zݎdotace 
JMK a zݎrozpočtu projektu MAP.

Všechny ofi ciální informace o dokumen-
tech MAP, o výstupech zݎjednání řídícího výbo-
ru, realizačního týmu i pracovních skupin, 
jakož i všechny kontakty na členy RT, najdete 
na webové stránce projektu www.maphusto-

pecsko.cz.
Vݎ současné době je hlavní náplní 

činnostíaktualizace vize a stanovených prio-
rit a cílů. Probíhá kݎnim diskuze vݎrealizačním 
týmu, pracovních skupinách a kݎpřipomínkám 
jsme vyzvali i veřejnost. Schválen již je i Plán 
evaluace základních dokumentů.

Aktuálně již oslovujeme zapojené subjekty 
(školy a NNO) pro aktualizaci Strategického 
rámce dokumentu MAP. Zapojené subjekty 
budou mít do konce března možnost doplnit 
své rozvojové plány vݎoblasti investic i neinves-
tic. Zařazení plánovaných akcí v SR je podmín-
kou pro získání podpory nejen zݎ operačního 
programu IROP. Vݎnásledujícím období bude-
me plánovat implementační aktivity pro 

období od prosince 2023 do prosince 2025. 
Vݎ pracovních skupinách se budeme snažit 
naplánovat, ve spolupráci sݎpedagogy a další-
mi aktéry, kteří se jakýmkoliv způsobem podí-
lejí na práci s dětmi a žáky vݎnašem regionu, 
smysluplné aktivity, které povedou kݎdalšímu 
rozvoji a zkvalitňování výchovy a vzdělávání 
dětí a žáků, a to nejen ve školách. 

Vítáme každý dobrý nápad zݎřad rodičů dětí 
a žáků, ale i ze široké veřejnosti. Sledujte www.
nasenastenka.cz, pište na kontaktní maily, 
které najdete na ofi ciálním webu projektu, 
nebo na fcb: https://www.facebook.com/nase-
nastenka.

Michaela Hradilová, 
odborný konzultant projektu

Místní akční plán vzdělávání na Hustopečsku pokračuje
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MŠ PASTELKA

Povánoční dny ve školce děti tráví nejraději 
venku a na sněhu. Toto se nám podařilo ale jen 
krátce. Hustopeče zasypal sníh a školní zahra-
da ožila koulováním, bobováním a stavěním 
sněhuláků. Děti aktivně hledaly stopy ptáčků 
a povídaly si, jak pomáhat zvířátkům v zimě. 
Plnili jsme krmítka a naši modráskové odnesli 
mrkvičky a kaštany na Křížový kopec. 

Než jsme se nadáli, sníh roztál. Naštěstí 
dětem paní učitelky zajistily zajímavý program 
ve školce i mimo ni – například k nám přijelo 
planetárium, ve kterém jsme zhlédli pohádku 
„O červené Karkulce“. Tuto verzi jsme neznali – 
Karkulka v ní putovala světem, vesmírem i po 
Zemi. Nakonec k babičce trefi la, ani vlka po 
cestě nepotkala. 

Během ledna jsme si povídali i o lidském 
těle, o nemocech, a proto jsme zašli do lékárny 
na exkurzi. Paní magistra nám ukázala prosto-
ry, kde prodávají vitamíny a léky, ale i labora-
toř na výrobu kapek a mastí nebo sklad, kde 
mají i lízátka z hroznového cukru. To jsme tedy 
koukali! Děkujeme paní Urbánkové za exkurzi 
i za dobrůtky. 

Žabičky navštívily také knihovnu. S milými 
knihovnicemi si děti zahrály pohádku „O veli-
ké řepě“, prohlížely si a četly knihy, učily se 
chovat tiše. Tyto návštěvy mají děti rády a vždy 
si je užijí. Některé děti knihovnu moc dobře 
znají, už nyní si s rodiči knihy půjčují. Je dobře, 
že nám roste další generace čtenářů. 

Také jsme se začali intenzivně zabývat 
přípravou školáčků k zápisům do prvních 
tříd. Opět jsme zahájili kurz „Předškoláček“, 
kde se děti připravují ve spolupráci s rodiči. 
I v obou starších třídách si každý den opaku-
jeme veškeré vědomosti a dovednosti, které 
se dětem budou ve škole hodit. A pokud děti 
ještě něco z toho nezvládají, dostanou rodiče 
od nás doporučení na odklad školní docházky. 
Závěrečné rozhodnutí bude jen na nich. 

Ale nás teď čeká ještě konec zimy a po ní 
snad i voňavé jaro. 

Kolektiv MŠ Pastelka

Druhá polovina školního roku na Pastelce 

MŠ U RYBIČEK

Vݎ tomto měsíci vyšla řada sݎ exkurzí do 
knihovny i na třídu Kuřátek. Tak se děti vypra-
vily seznámit sݎpříběhem postavy Kniholapa, 
který dětem přečetla paní knihovnice a dopl-
nila vyprávění i ilustracemi ze stejnojmenné 
knížky. Mimo seznámení sݎprostředím knihov-

ny si paní knihovnice připravily pro děti i pohy-
bovou hru a nakonec i dárek. Ten byl vݎpodobě 
záložky, kterou si děti mohly vykreslit. Přitom 
pokládaly paní knihovnicím zvídavé otáz-
ky. Děti, podle reakcí, nenavštívily knihovnu 
naposledy a těší se, až budou umět číst. 

Od února do března začala ve školce soutěž 
vݎ podobě tvorby mandal, která měla dětem 
a jejich rodinám zpříjemnit chladné zimní 
večery. Děti sݎ rodiči, sourozenci nebo jinými 
členy rodiny mohly na výrobu mandaly použít 
různé materiály (např. přírodniny). Mandaly, 
které odevzdaly děti paní učitelkám, jsou až 
do vyhodnocení vystaveny vݎkoridoru MŠ, aby 
se na ně mohli podívat i ostatní. 

Vݎměsíci únoru se každoročně koná vݎnaší 
školce karneval. Děti si vyráběly masky 
a pomáhaly sݎvýzdobou třídy. Vݎden karnevalu 
přišlo každé zݎdětí vݎnějaké originální masce, 
kterou si vybralo a představilo ji svým kamará-
dům. Karnevalový den byl plný různých soutě-
ží a her, a děti si ho, jako vždy, velmi užily. 

Protože je venku zima a děti už ví, že se 
musí postarat o ptáčky, kteří neodletěli do 
teplých krajin, sypou jim do krmítek ptačí 
dobroty a vyrábějí lojové koule, které zavěšují 
na školní zahradě.

Těšíme se na březen, kdy nás určitě čekají 
další dobrodružství.

Kolektiv MŠ U Rybiček

Únor v MŠ U Rybiček
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Únor plný aktivit 
Ve čtvrtek 2. února proběhlo Hustopečské 

skákání, kterého se zúčastnili i naši skoka-
ni. V kategorii mladších žáků startoval David 
Surka, který skočil svůj „osobák“ 130 cm a skon-
čil na 3. místě v okrese Břeclav. Tři žákyně star-
tovaly v kategorii mladších žákyň. Největší 
zastoupení měla naše škola ve starších žácích, 
kde si žáci vylepšovali své osobní rekordy. 
Amélie Pekaříková je již věkem dorostenka, 
ale mimo soutěž startovala se staršími žáky-
němi. Do tabulek se zapsala výkonem 154 cm. 

Na přelomu měsíce ledna a února se vybra-
ní žáci z druhých ročníků zúčastnili lyžařské-
ho výcviku pod vedením lektorů z TJ SPORT 
Němčičky. Nedaleký svah nabídl perfektní 
zázemí. I když dokonalé počasí pro tento oblí-
bený zimní sport zrovna nevládlo, nováčci po 
výcviku zvládli nejen sjet kopec, ale i zajet 
slalom. Zkušenější si pak vylepšili sjezdovou 
techniku, vyzkoušeli si hry na sněhu či jízdu ve 
dvojicích, pozpátku… 

Při sportu se můžeme i zranit, aby to 
prvňáky nezaskočilo, vyzkoušeli si, jak si ošet-
řit drobná poranění. Moc je to bavilo, tak si 
náplasti a obvazy vázali pořád dokola. 

V základech cukrářství pekli osmáci vanil-

kové cupcakes s citronovým krémem. Na 
ozdobení použili čokoládové dekorace, které 
si sami navrhli a vyrobili. Jejich dílem se inspi-
rovaly děti z družiny. Banán a mandarinky 
v čokoládě, to byla velká dobrota. Společně 
zvládli také úklid. Paní vychovatelky se nesta-
čily divit, jak perfektně jim to šlo. 

V polovině měsíce si středeční odpoledne 
zpestřili vybraní žáci 2. stupně. Se známými 
i neotřelými texty se zúčastnili školní kola 
v recitaci. Někteří opravdu mile překvapili. Do 
okresního kola postoupil Tadeáš Kyncl ze 7. A. 
Blahopřejeme. 

Tento zimní měsíc nemůže chybět na 
nižším stupni karneval. Karnevalové veselí 

jsme spojili s tím masopustním. Po práci na 
stanovištích přišla zábava. Odpoledne paní 
družinářky „navařily“ jelítka a jitrnice, napekly 
koblihy a děti si užily ochutnávky masopust-
ních specialit. Pro velký úspěch se celá školní 
družina bavila na karnevale ještě jednou. 

Děti si vyzkoušely, kdo dřív zvládne sníst 
talíř špaget, zavázat tkaničky od bot, anebo 
zdolat ohnivou dráhu, bez toho, aniž by se 
popálil. Hod na cíl už pro ně byla brnkačka 
a skákání v pytli byla velká zábava. A co na 
správném karnevale nesmí chybět? Přece 
diskotéka! Takže jsme si na závěr všichni 
zatančili.

Kolektiv ZŠ Komenského

ZŠ KOMENSKÉHO

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Vstoupili jsme do nového pololetí 
První den nového pololetí jsme za odmě-

nu strávili pohodově – fi lmovým dnem, který 
připravili žáci ze školního parlamentu. Nejen 
že jsme se dívali na fi lmy, ale hráli jsme i hry, 
kvízy, předváděli scénky a někteří přišli oble-
čení za fi lmové postavy. 

Žáci 2. a 4. ročníku se zapojili do projektu 
Abeceda peněz České spořitelny. Společně 
s lektorkou Lenkou se učili, jak hospodařit 
s fi nancemi. Pomocí zábavných interaktivních 
úkolů poznávali příjmy a výdaje a vymýšle-
li, kde ušetřit a co doopravdy potřebujeme. 
Nechyběla ani online prohlídka banky.

Osmáci zjistili, jak chutná kuchyně zemí, 

ve kterých je němčina úředním jazykem, 
a propojili si tak oba jazyky – ten dorozumíva-
cí i ten rozpoznávající chutě. Některé pokrmy 
si uvařili od základu, jiné z polotovarů, něco 
stačilo jen nakoupit. Vše se náramně podařilo 
a degustace, které se neúčastnili jen osmáci, 
na závěrečném rautu byla třešničkou celé akce.

Na prvním i druhém stupni se konalo 
školní kolo recitační soutěže. Žáci si připravili 
jak poezii, tak prózu, slyšeli jsme díla lyrická 
i epická a pro porotu opravdu nebylo jednodu-
ché vybrat vítěze, kteří nás budou reprezento-
vat v okresním kole. Kromě soutěže v recitaci 
jsme zvládli i olympiádu v anglickém jazyce 

a zeměpise. 
Nezahálely však ani děti ve školní družině. 

Dva dny se věnovaly tvorbě Boženy Němcové, 
seznámily se s jejími knihami pro děti, plnily 
úkoly, při kterých si procvičily čtení a psaní. 
Dále si vyzkoušely svou kreativitu jak po 
výtvarné stránce, tak i literární, kdy se staly 
spisovateli. Ke dni svatého Valentýna tvořily 
přáníčka pro své blízké, ale radost udělaly také 
například paním kuchařkám ve školní jídelně 
malým poděkováním. V rámci týdne "Umění 
a my" děti z družiny navštívily ZUŠ v Husto-
pečích a nahlédly tu do oborů, které se zde 
vyučují, mohly si zazpívat, malovat i tančit.

Závěr měsíce pak patřil opět akci školní-
ho parlamentu, kterou tentokrát byl den bez 
batohů. Žáci měli za úkol přinést si své školní 
pomůcky jinak než v klasickém školním bato-
hu. Z každé třídy byl následně vybrán jeden 
zástupce s nejoriginálnějším nebatohem, 
který se utkal s ostatními fi nalisty, z nichž byl 
vybrán úplný školní vítěz. Jak moc byli žáci 
kreativní se můžete podívat na webu školního 
parlamentu nebo facebooku školy. 

Kolektiv ZŠ NádražníFo
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Recitační soutěže se zúčastnili malí i velcí.Na fi lmový den někteří přišli oblečení jako fi lmové 
postavy. 
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Máme za sebou týden na horách
Po tříleté covidové pauze jsme konečně 

mohli letos vyrazit s žáky na lyžařský výcvi-
kový kurz. V týdnu od 16. do 20. ledna jsme 
absolvovali pobyt na horách, a to ve skiareálu 
Na Trojáku, který se nachází v oblasti Hostýn-
ských vrchů. Sraz byl v pondělí ráno u školy. 
Naložili jsme všechny kufry, lyže a další věci do 
školního auta, děti se rozloučily s rodiči a o půl 
deváté jsme vyjeli vstříc týdnu plnému zážitků, 
zábavy a lyžování. Po necelých dvou hodinách 
jsme dorazili na místo našeho pobytu. Ubyto-
vaní jsme byli v hotelu, který se nacházel asi 
100 metrů od sjezdovky. Ta se svou délkou 
asi 400 metrů a nízkou náročností vyhovova-
la jak začátečníkům, tak i pokročilejším lyža-
řům. Vzhledem k tomu, že letošní zima byla 
zatím velmi chudá na sníh, vypadalo to, že 
po každém lyžování budeme muset umývat 
lyžařskou výzbroj od všudypřítomného bláta. 
Sněhové podmínky byly velmi špatné. Vše se 
ale k naší velké radosti změnilo, když jsme 
se ve středu ráno vzbudili a vyhlédli z okna. 
Vše bylo zasypáno 10centimetrovou sněho-

vou peřinou. A to už opravdu byly ty pravé 
hory. Ve středu, po celodenním vydatném 
lyžování, jsme ještě po večeři všichni vyrazili 
do blízkého sportovního centra na bowling. 
Někteří hráli úplně poprvé a i přes počáteční 
neúspěch si to náramně užili. Následující den 
se podmínky pro lyžování ještě zlepšily i díky 
nízkým teplotám a občasnému sněžení. Takže 
čtvrteční lyžovačka byla úplně nejlepší. Večer 
proběhlo balení kufrů, ale především celkové 
vyhodnocení pobytu, při kterém děti dostaly 
diplomy a odměny. Na závěr večera si všichni 
pochutnali na sladkém zmrzlinovém poháru. 
V pátek ráno, hned po snídani, jsme naložili 
všechny věci do auta a vydali se na cestu. Celý 
pobyt velmi rychle a příjemně utekl, poča-
sí nám přes počáteční obavy nakonec vyšlo 
a když jsme se během cesty domů ptali dětí, 
jestli se jim na horách líbilo a zda příští rok 
pojedou zase, všichni s úsměvem přikyvovali, 
což byla pro nás ta největší odměna. Tak snad 
zase za rok! 

Aleš Pavlů
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

SOŠ A SOU HUSTOPEČE

Únor na SOŠ a SOU Hustopeče
▶ Firma PPG Deco Czech, jednička na trhu 

nátěrových hmot, kterou v České repub-
lice najdeme ve více než stovce prodejen, 
uspořádala 21. 2. 2023 vݎ našem Malířském 
centru mezinárodní setkání odborníků 
zݎ Polska, Maďarska, Slovenska a České 
republiky. Účastnící se seznámili sݎ novými 
trendyݎa výrobky na trhu, ocenili i praktické 
ukázky zacházení s novýmiݎ ekologickými 
nátěrovými hmotami. Vݎ únorových a břez-
nových workshopech se u nás vݎrámci škole-
ní vystřídá celkem 130 zaměstnanců fi rmy 
ze všech krajů ČR, jeden den je vyhrazen 
i pro naše žáky a učitele odborného výcviku. 
Sݎ fi rmou PPG Deco Czech spolupracujeme 
již 15 let. Po vybudování Malířského centra 
se naše spolupráce zintenzivnila – fi rma 
nás zásobuje materiály, sponzoruje soutě-
že, které pořádáme, zve kݎnám odborníky ze 
zahraničí. Vݎ podzimních měsících společně 
zorganizujeme na SOŠ a SOU Hustopeče 
druhý ročník Soutěže odborných dovedností 
oboru Malíř a lakýrník.

▶ Jihomoravské a zlínské regionální kolo 30. 
ročníku Zlatého Ámose se uskutečnilo 10. 
února 2023 v budově KÚ JMK v Brně. Naše 
paní učitelka Stanislava Gergelová postou-
pila do semifi nále, kterého se zúčastní 
16 postupujících z regionálních kol. Zároveň 

si odnesla titul Jihomoravský Ámos 2023. 
Další kolo se uskuteční již 9. března. 

▶ 17. 2. 2023 se vݎ Brně konalo zasedání Kraj-
ského studentského sněmu Jihomorav-
ského kraje. Naše škola do víru politického 
dění vyslala dvě aktivní zástupkyně Staňku 
Zelinkovou a Zoe Bitarovou. Tento projekt 
sdružuje studenty středních škol a klade si za 
cíl podpořit demokratické smýšlení mláde-
že. Žáci si vyzkouší roli politika, podílí se na 
spolurozhodování vݎ rámci kraje, procvičí si 
potřebné dovednosti – vystupování ve veřej-
ném prostoru, diskusi, tvoření smysluplných 
argumentů, rozvoj strategického a kritické-
ho myšlení. Jelikož se nejedná o jednorázo-

vou akci, ale o aktivní několikaletou práci, 
budeme vás ještě o dění ve sněmu informo-
vat.

▶ Vݎ únoru se na škole konaly olympiády 
vݎčeském jazyce a anglickém jazyce. Vítězům 
budeme držet palce v rámciݎokresních kol.

▶ 14. 2. 2023 se skupina žáků I3 (Instalatér 3. 
ročník) účastnila exkurze do výrobního závo-
du fi rmy Thermal Trend spol. s r.o. ve Staro-
vičkách. V rámci exkurze jsme prošli celý 
výrobní proces. Exkurze byla velmi přínosná 
a žákům se líbila. 

▶ 16. 2. 2023 u nás na škole probíhalo škole-
ní žáků 2. a 3. ročníků oboru Instalatér. 
Navštívil nás pan Fischer z fi rmy Alcadra-
in a představil nám tuto prestižní, ikonic-
kou, a především jednu z nejznámějších 
značek v oblasti instalatérství. Měl pro nás 
připravené přednášky s promítáním, ukáz-
kami, fotkami a vzorky výrobků, na kterých 
ukazoval, jakým způsobem s nimi pracovat 
(montáž, servis, čistění, výměna, opravy...).

 Žáky nejvíce zaujaly fotky a komentáře 
nejčastějších chyb při montáži těchto výrob-
ků. Po úspěšném školení žáci obdrží certifi -
kát fi rmy Alcadrain pro odbornou montáž 
jejich výrobků s platností 5 let. 

Kolektiv SOŠ a SOU
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Studentsky sněm.



HUSTOPEČSKÉ LISTY    03 | 23STR 10

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Z našeho plesu odcházeli hosté spokojení
Vݎpátek 17. února se uskutečnil již 57. ples 

zdejšího gymnázia, pro nějž se již vžil také 
název gymples. Letošním tématem byl Holly-
wood. 

Jako obvykle se konal v hustopečském 
společenském domě. Ples zahájili žáci septi-
my a 3. A slavnostním předtančením na 
motivy známého muzikálu Pomáda a pak 
následovalo sólo učitelů a volný program. 
Zpestřením byla tombola, fotokoutek, barové 
okénko a prodej vtipných studentských hlášek, 
kterými si maturanti vydělali na svůj matu-
ritní večírek. Místo kapely přítomné tento rok 
roztančil DJ MARA, jehož hudba spoluvytvá-

řela dobrou atmosféru večera. Zlatým hřebem 
bylo půlnoční překvapení: maturanti předved-
li scénky z fi lmů a třeťáci si v původním před-
tančení vyměnili role – chlapci se převlékli za 

děvčata a dívky za chlapce.
Všichni návštěvníci plesu odcházeli domů 

pobavení a spokojení.
Miroslav Brúček (4. A) a Adam Šperka (oktáva)
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HUSTOPEČE A VÍNO!

 27. 1. Ve čtvrtek 26. ledna ožil sklep Svazu 
zahrádkářů v ulici Na Hradbách. Po dvouleté 
covidové pauze se sem vrátily vinařské čtvrt-
ky, při kterých mohou milovníci vín ochutnat 
vzorky od pozvaných vinařů. A zájemci stáli 
fronty. 

Podle předsedy Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Hustopeče 
Radovana Tomeše je akce určena pro širokou 
odbornou i laickou veřejnost s tím, že pozvaní 
hosté mají návštěvníkům nejen představit svá 
vína, ale také postupy při výrobě a podobně. 
Ze zkušeností pozvaných hostů tak těží přede-

vším amatérští vinaři.
Jako první svá vína v zahrádkářském skle-

pě představilo mladé hustopečské vinařství 
Iwayini. „Je to pro mě významná akce ani ne 
tak z pohledu nějaké reklamy nebo prodeje, 
ale proto, že jsem hustopečák, znám ty lidi, 
kteří dnes přišli, ale oni možná vůbec neví 
nic o tom, co dělám, jak to dělám, jak se nám 
to daří. Chci odprezentovat naši ideu, původ 
hroznů a zpracování i to, co vlastně chci tvořit,“ 
nechal se slyšet majitel vinařství Martin Zůl.

-nov-

Všem vinařům se otevírá možnost přihlásit 
se na 19. ročník tradiční soutěžní přehlídky 
vín O Hustopečskou pečeť 2023. Přihlášení 
probíhá přes systém ELWIS (www.elwis.cz) 
a podání přihlášky je možné od 6. března do 
6. dubna (včetně).

Přehlídky se mohou účastnit vína odrůd 
Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, Ryzlink 
rýnský, Tramín, Svatovavřinecké, Frankovka, 
André a Modrý Portugal ze sklizně ročníků 

2019, 2020, 2021 a 2022. Výrob-
ce vína musí mít v okamži-
ku přihlášení vína do 
soutěže k dispozici nejmé-
ně 300 l tohoto vína u kate-
gorií zemské víno, jakostní 
víno, kabinet a pozdní sběr. 
U kategorie výběr z hroz-
nů, výběr z bobulí a výběr 
z cibéb stačí pouze 200 l.

Registrační poplatek se nevy-
bírá. Vzorek vína obsahuje 

4 láhve o objemu 0,75 l. Hodno-
cení přihlášených vín proběhne 
20. dubna a veřejná přehlíd-
ka vín se uskuteční 6. května 
v sále městského kulturního 

domu v Hustopečích.

Na první vinařský čtvrtek se stála fronta

Přihlašujte se na výstavu vín O Hustopečskou pečeť 2023

Setkávání nad sklenkou vína má u zahrádkářů 
12letou tradici a vinaři si je nemohou vynachválit.
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HUSTOPEČE SE BAVÍ

 23. 1. Sál hustopečského společenského 
domu se otřásal v základech. Není divu – pro 
svoji každoroční tancovačku si jej zabral 
spolek Všehoschopných. Místo klasické coun-
try však letos recesisté tělem i duší sáhli po 
nesrovnatelně tvrdším kalibru – divokém 

a nespoutaném rock’n’rollu. 
Rock’n’roll v návštěvnících probudil náboj, 

se kterým country nemohla udržet krok. To byl 
také jeden z důvodů, proč byla v Hustopečích 
pohřbena. „Proč zemřela country? Protože 
byl covid a máme některé členy, kteří nesnáší 

country. Proto jsme změnili téma naší tanco-
vačky a bývalého country bálu. Mimochodem 

– country bál jsme pořádali devět ročníků. No 
a taky na country už tolik nechodili lidi, tak 
proč bychom to dělali,“ vysvětlují logicky 
tematickou změnu organizátoři.

S obměnou tématu byli Všehoschopní 
spokojení a tento skok do zdánlivě nezná-
mého hodnotili velice kladně. Tancovač-
ky Všehoschopných jsou pověstné svými 
dekoracemi. Výzdobu sálu měli i tentokrát 
promyšlenou a provedenou do posledního 
detailu. Nechyběl fotokoutek, bohatě zásobe-
ný bar nebo takzvaná píp-šou. Kontroverzním 
prvkem byla i tombola korespondující s téma-
tem celé tancovačky. „Letošní tombola se nese 
v duchu názvu bálu – sex, drogy, rock’n’roll

– a hlavně ten sex, takže tombola obsahu-
je různé erotické pomůcky. Výhry jsou od 
vibrátoru přes pouta až po nafukovací pannu. 
Myslím, že to lidi pobaví, některé možná potě-
ší, teda alespoň doufám,“ směje se moderátor 
večera Rudolf Říháček.

-slam-

Všehoschopní pohřbili country a na tancovačce propadli rocku

◀ Všehoschopní se toho nebáli. Fo
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 30. 1. Sál hustopečského kina, a dokon-
ce i prostory nově otevřené kinokavárny se 
v sobotu 28. ledna oblékly do kroje. Konalo se 
zde vůbec první setkání harmonikářů, které 
ve spolupráci s městem Hustopeče zorgani-
zovala a moderovala známá harmonikářka 
a milovnice folkloru Miroslava Šubíková. 

Celkem se zde během téměř tříhodinového 
programu vystřídalo 12 účinkujících z různých 
koutů. „Dostala jsem volnou ruku, takže jsem 
pozvala především své kamarády, se kterými 
nám to dobře hraje. Asi nejdál to měl Honza 
Grabec z Trenčína, ale máme tu i harmoniká-
ře z toho bližšího okolí. Pozvání přijal třeba 
Michal Silnica, který hrál v Hustopečích na 

Sousedském blešáku, Terezka Kniežová z Brna, 
Michal Holý z Čejče nebo Ivoš Janičata z Poho-
řelic. Jako hosté nám přijeli zazpívat Darebný 
ženy z Velkých Pavlovic a vynikající dětský 
zpěváček Ondrášek Toth z Milovic,“ hrdě před-
stavila své hosty Šubíková.

Přestože se program značně natáhl, divá-
ci to jenom vítali a vesele si prozpěvovali. 
Harmonikáři jsou zvyklí vystupovat především 
ve sklepech či mezi lidmi, ale sál hustopečské-
ho kina si pochvalovali.

-nov-

Do Hustopečí se sjeli harmonikáři
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Vystoupilo 12 harmonikářů zݒrůzných koutů země. Sál byl beznadějně vyprodaný.
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Dva nahatí chlapi pobavili publikum ve společenském domě

 7. 2. Stalo se vám někdy, že jste dostali 
obsáhlou odpověď, aniž byste položili otáz-
ku? Naší televizi ano, a to před divadelním 
představením Dva nahatí chlapi, se kterou 

do Hustopečí přijeli Martin Kraus, Martina 
Randová, Daniela Šinkorová a hlavně Husto-
pečským dobře známý Martin Zounar.ݎݎ

„Zdravím všechny Hustopečské, musím říct, 

že na toto město mám moc hezké vzpomín-
ky. Jednak z dob, kdy jsem sem jezdili s diva-
delním spolkem Háta, a hlavně z jedné akce, 
kdy jsem před 12 lety otevíral vaši rozhlednu 
a musím říct, že vaše mandlovice mi podsekla 
nohy. Dodnes na to vzpomínám a ještě dnes 
se musím všem omluvit, protože to bylo oprav-
du pekelné. Ale máte ji výbornou,“ kál se bez 
vyzvání sympatický herec, který opravdu při 
otevírání rozhledny podcenil sílu hustopečské 
mandlovice.

Hru Dva nahatí chlapi, za kterou sklízí 
jedno uznání za druhým, ovšem nezapomněl 
řádně vychválit. „Nejdřív jsme sbírali odvahu 
se do toho pustit, protože není úplně příjem-
né být omotaný jenom dekou. Ale šli jsme do 
toho naplno a absurdita toho příběhu je pros-
tě skvělá. Proto doporučuju všem, kteří nestih-
li dnešní představení v Hustopečích, aby si 
nás vyhledali a přijeli za námi,“ řekl Zounar 
a s grácií sobě vlastní se šel vysvléknout do 
svého kostýmu. Nutno dodat, že i v Hustope-
čích se diváci skvěle bavili.

-nov-

Hra sklidila u diváků obrovský úspěch. 
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Jedli, pili, hodovali... na Hustopečském masopustu

 7. 2. Masopust, ostatky, nebo také fašank. 
Všemi těmito názvy lze označit období počí-
nající Třemi králi a končící Popeleční stře-
dou. Doba předcházející 40dennímu půstu 
je doprovázena veselím, průvody masek, 
zpěvem, ale také bohatým hodováním. A nic 
zݎtoho první únorovou sobotu vݎHustopečích 
nechybělo ani po dvouroční covidové odmlce.ݎ

Ani velmi chladné počasí neodradilo desít-
ky nadšenců od toho obléct se do všemožných 
převleků a masek a ukázat, že fantazii se meze 

opravdu nekladou. Kݎmasopustu neoddělitel-
ně patří tradiční zabijačka. Ani na tu organizá-
toři nezapomněli a návštěvníci tak mohli Na 
Hradbách tyto moravské speciality ochutnat. 
O půl jedenácté se ulicí začal prohánět průvod 
masek a o zábavu se postarali také hudebníci 

Noví kaskadéři, které později vystřídala kape-
la Pool Litters.

Součástí programu byla také bohatá 
tombola a vݎ pravé poledne už se otevřely 
dveře od některých sklepů. 

-slam-

Účast masek na fašaňku byla hojná! Bylo pořádně veselo. Masopust se konal po covidové pauze.
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku a Instagramu 
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 14. 2. Zatímco v okolních obcích je běžné 
pořádání jarních a zimních bazárků, Husto-
peče se v tomto směru teprve rozjíždí. Inspi-

rována městským sousedským blešákem na 
náměstí, který se koná vždy v září na náměstí, 
uspořádala si skupinka maminek veselý bazá-

rek v prostorách M-klubu.
Na pořádání se domluvily maminky, 

kterým již odrostly děti a chtěly nabídnout 
věci a hračky ostatním. Prostory M-klubu na 
Herbenově ulici si maminky nevybraly náho-
dou. „Je to místo, které dobře známe nejen my, 
ale třeba i maminky z okolí. Máme tu výborné 
zázemí, stoly, kuchyňku, toalety, takže velký 
komfort a dostatek prostoru,“ pochvalovala si 
jedna z organizátorek Monika Vrbová.

Během celého dne se v M-klubu dveře 
netrhly a zákazníci si rozebrali takřka vše, co 
maminky nabízely. „Máme tu hlavně oblečení 
pro děti i dospělé, ale i knihy, hračky, kočár-
ky, autosedačky, kola. A samozřejmě nějaké 
drobné občerstvení, aby nám tu bylo hezky,“ 
usmívala se Vrbová.ݎ

Maminky plánují akci pravidelně opakovat 
vždy na jaře a na podzim. V mezičase se může-
te zapojit i do Sousedského blešáku na náměs-
tí, který letos vypukne 9. září odpoledne.

-nov-

 13. 2. Není to tak dávno, co maminky 
z dobročinného obchůdku Narana zveřejnily 
anketu, ve které se svých návštěvníků ptaly, 
k jakému účelu mají v letošním roce použít 
výtěžek prodeje svého zboží. Jak výběro-
vé řízení dopadlo, na to jsme se byli zeptat 
v pátek 10. února, kdy se v prostorách obchůd-
ku konalo vůbec první Deskohraní pro rodiče 
s dětmi. „Dopadlo to tak, že jsme od veřej-
nosti dostaly velké množství tipů a nakonec 
jsme se rozhodly, že podpoříme organizaci 
Girasole, klub pro maminky s dětmi v Šakvi-
cích a část prostředků už jsme darovaly jedné 
soukromé osobě, která se náhle ocitla v těžké 

životní situaci,“ svěřila nám jedna ze členek 
spolku Petra Fekete.

Nejen další využití prostředků z obchůdku 
bylo tématem u hravého odpoledne s dětmi, 
které se konalo vůbec poprvé, ale jistě ne 
naposled. A podobných komunitních akcí 
bude mnohem víc. Už teď vrcholí přípravy 
projektu, kdy se do Hustopečí a okolí zavítá 
třicítka studentů z celého světa. „Zaměříme 
se na nenásilnou komunikaci podle Marshalla 
Rosenberga a během 10 dnů zavítáme na 
zdejší gymnázium a odborné učiliště, kde tuto 
metodu představíme zdejším studentům,“ 
těší se Marija Wazi, která podobné setkání 
studentů uspořádala už v loňském roce.

-nov-

Ani silný vítr a teploty kolem bodu mrazu 
neodradily návštěvníky Hustopečského 
masopustu na Turhandlích. Navzdory počasí 
se zde totiž sešla téměř tisícovka návštěvníků, 
z toho zhruba stovka maskovaných účastníků. 

Už 13. ročník akce, jejímž pořadatelem jsou 

hustopečské fi rmy M.S.QUATRO a Hotel Rusti-
kal, se konal tradičně první únorovou sobotu 
v roce, tentokrát 4. února. 

Maskovaní šmoulové, mušketýři, piráti, 
rytíři, ale i vězeň nebo čert. Ti všichni prošli 
společně hustopečskými uličkami v průvodu 

masek za doprovodu harmonikáře. „Jsme na 
této akci poprvé,“ prozradily Aneta, Kamila 
a Hana, které v kostýmu Trolla, kuřete a dámy 
v cylindru přijely do Hustopečí až z Havlíčkova 
Brodu. 

„Sponzorům a podporovatelům akce patří 
velké poděkování za věcné ceny v tombole, 
která je tradičně velkým lákadlem malých 
i velkých účastníků,“ řekla Andrea Červenková. 

„Zájemci, kteří dorazili, měli možnost ochutnat 
zabijačkové speciality, které připravil Hotel 
Rustikal i víno z 11 vinařství, která svůj sklep 
tento den otevřela,“ doplnila Červenková. 

Další ročník akce se bude konat příští rok 
tradičně první únorovou sobotu v roce, a to už 
3. února 2024. 

Andrea Červenková

Šmoulí rodinka se opět ukázala na masopustu v Hustopečích

Nemohla chybět tradiční zabijačka.Šmoulové byli jedni ze stovky masek..
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M-klub poskytl zázemí Veselému bazárku

Narana pomáhá i baví. Třeba s deskovými hrami

Veselý bazárek se bude konat pravidelně. 

Hravé odpoledne se bude konat pravidelněji.
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 16. 2. Městská knihovna vyhlásila 9. ročník 
čtenářské soutěže pro děti Lovci perel. Aby 
mohli malí čtenáři začít sbírat vzácné perličky 

za přečtené knihy, museli se nejdříve odmě-
nit nejúspěšnější lovci roku loňského. Stalo 

se ve středu 15. února. 
Loňského kola se zúčastnilo 27 dětí 

a dohromady přečetly 589 knih. Každý 
soutěžící přečetl v průměru okolo 30 knih. 
Kromě jednoho. Vítězka Evelínka Kučero-

vá, žákyně pátého ročníku ZŠ Komenského, 
zvládla za loňský rok přečíst neuvěřitelných 

130 knih! „To jsem ani nevěděla, že jich je tolik. 
Mě čtení prostě baví, tak to jde samo. Mám 
ráda příběhy s vílami a jednorožci, to mě baví 
ze všeho nejvíc,“ svěřila se překvapená vítězka.

Kromě jiného Evelínka prozradila, že kromě 
perlorodek z knihovny četla i další knihy, které 
má doma, takže číslo za loňský rok bude 
mnohem vyšší, ale spočítané to nemá. Co však 
ví už dnes je, že v letošním roce soutěžit nebu-
de, protože ze soutěžních knih už stihla přečíst 
vše, co by ji zajímalo. Šanci na hlavní cenu tak 
mají další.ݎ

Paní knihovnice předaly všem zapojeným 
čtenářům hodnotné ceny za jejich snahu.

-nov-◀ Evelínka byla počtem přečtených knih sama překvapena. 

Přečetla 130 knih a je tak nejlepší lovkyní perel

 14. 2. Od své premiéry v roce 2021 si diva-
delní představení Pohádka máje Divadelního 
spolku bratří Mrštíků v Boleradicích získalo 
srdce mnoha diváků. Letos v březnu ji čeká 
derniéra, proto ji režisérka Iva Kahounová 
ještě naposled vyvezla do Hustopečí. Ne 
náhodou v předvečer svátku zamilovaných. 

„Chtěla jsem inscenovat Pohádku máje jako 
pohlazení pro ty, kteří ještě nezapomněli být 
romantiky. Je to onen idylický příběh Viléma 
Mrštíka, který jsem lehce upravila a doplnila 
scénami z románů bratří Mrštíků Rok na vsi. 
Ale pořád je to ten klasický a dobře známý 
román podle dramatizace Libora Plevy,“ 
prozradila režisérka.

Mezi dvacítkou herců zazářili i Hustopečští. 
Hned hlavní roli si střihl místní Matyáš Kyncl. 

Klasický příběh režisérka ozvláštnila netra-
dičními kulisami. „Kulisy v podstatě nemá-
me, protože jsme je nahradili projekcemi, 
které nám naznačují jednotlivá roční období 
a prostředí. A protože i román vznikl v době 
impresionizmu, tak jsou projekce impresio-
nistické,“ usmívala se Kahounová. Právě kvůli 
náročné projekci není možné představení hrát 
na všech jevištích. I tak během dvou let stihl 
soubor odehrát 26 repríz.ݎ

Již nyní oblíbený soubor připravuje další 
inscenace. „Kolega Jiří Merlíček připravu-
je operetu Na tý louce zelený, a už nějakou 
dobu hrajeme i pohádkovou hru Princové jsou 
na draka. A co bude dál, to se uvidí zase na 
podzim,“ nechtěla prozradit Kahounová.

-nov-

Pohádka máje v Hustopečích naposled před derniérou

Pohádka máje má za sebou 26 repríz a jde do fi nále.▶ Fo
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 14. 2. Poprvé v novém roce hostila husto-
pečská kinokavárna další z cyklu neMalých 
pátků a dostála svému cíli dávat příležitost 
především začínajícím muzikantům a hudeb-
níkům. Posluchačům se představil mladý 
umělec František Dušek alias Luteja.ݎ

Těžko věřit, že hudba s nádechem tajemna, 
která se kinokavárnou ozývala, byla jednou 
velkou improvizací. „Dělám vlastní hudbu. 
Mám tu kytaru, klávesy, flétnu. A hudba, 
kterou dělám, je dílem okamžiku. Hraju to, co 
cítím, žádné předem dané aranže,“ představu-
je se osobitý muzikant.ݎ

Podobně tajemně zní i umělecké jméno, 
pod kterým hudebník vystupuje. „Luteja je 
jméno koně z jedné indiánské knížky. Když 
jsem byl malý, tak jsem neuměl správně vyslo-
vit své jméno a říkal jsem si zkomoleninou. Tu 

jsem později zadal do internetového vyhledá-
vače a narazil jsem právě ba tuto knihu a toto 
jméno. A padlo ke mně, tak mi to zůstalo,“ 
vysvětluje Luteja.ݎ

Nesmělý muzikant původem z Tábora 
s veřejným vystupováním teprve začíná a sbírá 
zkušenosti. Proto se mu zalíbila možnost hrát 
v komorním prostoru kinokavárny. „Jsem za 
to rád. Hustopeče znám, tak jsem to zkusil 
a uvidí se,“ říká Luteja.

-nov- 

neMalý pátek s Lutejou. Hudbou, která léčí duši

◀ Jeho hudba je jedna velká improvizace.
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Holka s Bucket Listem inspirovala Hustopečské
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Předprodej vstupenek, informace:  
Turistické informační centrum Hustopeče
Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

neděle

5. 3.
Ošklivé kačátko
Divadelní představení pro děti v podání 
Divadla u staré herečky. Kinosál.

15
.0
0

pátek

10. 3.

pátek

23. 3.

Nemalé pátky
Hudební večer v kinokavárně.
Vystoupí Sára Kopřivová ze Starovic.

Šťovík, pečené brambory
Divadelní představení DS Foor Hustopeče. 
Hrají: Zbyněk Hádek, Zdeněk Tupý, 
Lubomír Krůza. Společenský dům.

19
.3
0

19
.0
0

pátek

31. 3.
Expediční kamera
Promítání cestovatelských filmů.
Kinosál.

18
.0
0

neděle

2. 4.
MEZI NEBEM A ZEMÍ
Divadelní představení, účinkuje divadlo 
Prkno Veverská Bítýška. Kinosál.

18
.0
0

Veřejnágenerálka

sobota

24. 3.

Šťovík, pečené brambory
Divadelní představení DS Foor Hustopeče. 
Hrají: Zbyněk Hádek, Zdeněk Tupý, 
Lubomír Krůza. Společenský dům.

19
.0
0

Premiéra

 23. 2. Předsevzetí, seznam přání, wish list 
nebo bucket list. Seznam věcí, které chce-
te udělat nebo zažít, jakkoliv jsou na první 
pohled nereálné. Máte nějaký podobný 
seznam? Pokud ne, měli byste s ním začít. 
Diváky hustopečského kina o tom přesvědči-
la mladá osobitá cestovatelka a influencerka 
Lucie Kutrová alias Holka s bucket listem.ݎ

Ve dvaceti letech si Lucie řekla, že chce od 
života víc, než jen studentské večírky. Sepsala 
si seznam tří věcí, které chce dokázat a zažít. 
Zvládla to, a proto pokračovala dál. Dnes její 
seznam čítá okolo 160 položek, z nichž nece-
lou stovku už si splnila. Na seznamu nechybí 
výlety do exotických zemí, výšlapy na nejvyšší 
hory, obyčejné věci typu ovládání hudebního 
nástroje, ale i extrémní sporty. A o všech těch-

to zážitcích Lucie dokáže velmi sebekriticky 
a s typickým humorem vyprávět dalším. 

V Hustopečích se zaměřila na evropské 
stezky, protože právě putování po horách je 
pro Lucii největším potěšením. „Jsou to tako-
vé zábavné příběhy o zážitcích z hor, které se 
staly mně a mým přátelům, protože se snažím 
bořit mýty o trecích. Chci lidi takhle motivovat. 

Je to napůl stand up, ale zároveň se dozvíte 
i užitečné informace o stezkách nejen v česku 
a Evropě, ale třeba i v Americe,“ vysvětlila.

Lucie si návštěvníky okamžitě získala 
svou bezprostředností a humorem. A trochu 
je zaskočila, když prozradila, že Hustopeče 
velmi dobře zná, přestože tu ještě nikdy nevy-
stupovala. „Celé mé dětství jsme sem s mým 
tátou jezdili na kola. Když jsme dnes jeli přes 
náměstí, tak se mi okamžitě vrátily vzpomín-
ky, jak jsme si mohli zajít na zákusek do zdej-
ší cukrárny, když jsme zvládli ujet alespoň 
50 kilometrů,“ usmívala se dojatá cestovatelka. 

Ještě než se Lucie vůbec dostala ke slovu, 
poutal největší pozornosti diváků její sibiřský 
husky Marvel, který ji na všech dobrodruž-
stvích věrně doprovází. „Je to můj parťák. 
Před dvěma lety jsme dokonce s Marvelem 
vytvořili projekt Pomáhej s Marvelem, který 
funguje dodnes a podporuje ho spousta lidí. 
Je to o tom, že velká část výdělku z mých knih 
a přenášek putuje do zvířecích útulků, protože 
toto téma je mi velmi blízké,“ vysvětlila. 

Už dnes víme, že Lucie se do Hustopečí brzy 
vrátí, aby nám povyprávěla o novém projektu, 
kterému velmi fandí, a tou je Stezka Českem. 

-nov-
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Pane Novotný, říkáte, že se myslivosti 
věnujete 53 let. Jaké byly vaše začátky?

Koníčku se věnuji od dětství, vedl mě 
kݎtomu můj tatínek. Myslivecké zkoušky jsem 
skládal vݎnecelých 18 letech. 

Co musí člověk splňovat, aby se stal 
myslivcem? 

Jako první je na řadě kurz – vݎtom se zájem-
ce učí o kynologii, zoologii, péči o zvěř, učí se 
střílet, poznávat zbraně. Je to poměrně nároč-
ný kurz, musíte znát doby lovů, která zvířata 
jsou či nejsou hájená. Po absolvování kurzu se 
pak člověk přihlásí do mysliveckého sdružení 
jako adept – zde se musí angažovat pracovně, 
účastnit se honů a pak následují zkoušky. Po 
úspěšném složení zkoušek dostane lovecký 
lístek. To ale není vše, čeká ho ještě vyřízení 
zbrojního průkazu a teprve pak si může pořídit 

zbraň. A pak už nic nebrání vݎpodání žádosti 
o členství u některého mysliveckého spolku. 

Podmínky pro vstup do místního spolku 
jsou poměrně náročné – zaplacení členského 
poplatku a pořízení lovecky upotřebitelného 
psa a při vstupu 10000ݎ korun na fungování 
spolku. 

Jak to je nyní? Hlásí se vám noví členové?
Dost málo, vloni jsme přijímali jednoho 

nového kolegu. Naše podmínky jsou tvrdší, ne 
každý má například možnost mít doma pejska, 
když například bydlí na bytovce… 

Co všechno obnáší „být myslivcem“?
Nejdříve je to práce a až pak zábava. Někte-

ří si myslí, že se jen bavíme, ale není to tak. 
Musíme si zajistit krmení, připravit krmelce, 
uklízet myslivnu, starat se o zvířata a ta zába-
va – hony a střílení – je až na konec všeho. To je 

až za odměnu.

Jak to sݎtěmi lovy je?
Od 16. května můžeme střílet srnce, to začí-

ná lovná sezona, a končíme koncem roku, kdy 
se přestává střílet spárkatá zvěř (srnci, daňci) 
a drobná zvěř (bažanti, zajíci). Pak ještě střílí-
me škodnou, té je tady poměrně dost.

Na honech můžeme střílet to, co nám povo-
lí vedoucí honu (zpravidla myslivecký hospo-
dář). Na společných honech můžeme střílet ze 
spárkaté zvěře jen divočáky.

Neříkejte mi, že můžu vݎHustopečích 
narazit na divočáka. To je moje noční můra. 

Za posledních 14 dnů jsme jich potkali 
minimálně 5 kousků. Ale nemusíte se bát, 
divočák je poměrně plaché zvíře a uteče. 
Vݎ době kladení mláďat není na škodu být 
opatrnější a nevšímat si například selátek, 

Petr Novotný
■ Vyrůstal v nedalekém Kurdějově, 

nyní žije vݎHustopečích. 

■ Kݎmyslivosti ho přivedl jeho tatínek 

a svému milovanému koníčku se 

věnuje 53 let. 

■ Kdysi vedl myslivecký kroužek, 

vݎsoučasnosti o znovuzavedení 

uvažuje jeho syn.

■ Vyučil se slévačem/formířem na 

škole vݎBlansku pro Královopolskou 

strojírnu vݎBrně.

■ Zde pracoval do 50 let, poté 

nastoupil do částečného 

invalidního důchodu. 

■ Se svou paní vychovali dva 

syny – jeden zݎnich jde vݎjeho 

mysliveckých stopách. 

Na šálku kávy s myslivcem

Petrem Novotným
Víte, co všechno musíte absolvovat, abyste se mohli stát myslivcem? 

Odpověď nejen na tuto otázku nám prozradil pan Petr Novotný, se kterým 

jsme si povídali o milovaném koníčku i o tom, co ho vݎrámci myslivosti trápí.
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nebo zraněného prasete. 

A můžeme potkat vݎHustopečích třeba 
i jelena? To je takové krásné, pohádkové 
stvoření…

Stane se, že tudy projde. Zpravidla od 
Kurdějova nebo Diváků. 

Jak funguje myslivecký spolek 
vݎHustopečích? A jakou tam máte funkci?

Momentálně jsem „jen“ řadový člen, ale 
dřív jsem býval pokladní. Náš spolek čítá 
24 členů a náplň naší činnosti je poměrně 
bohatá, ale o tom jsme se bavili už dřív. Máme 
pravidelné schůze, kde řešíme hospodaření 
spolku, co se kdy ulovilo… 

Co se pak sݎulovenou zvěří stane? 
Co se týče bažantů nebo zajíců, tak ty si 

rozebereme mezi sebou. Srnčí se buď prodá-
vá nebo si je můžeme 

odkoupit my. 

Když jsme u toho srnčího. Připomeňte nám, 
co dělat, když autem srazíme srnu?

Pokud znáte nějakého myslivce, tak to 
nahlásíte jemu, nebo zavoláte policii a ta 
informaci místním myslivcům předá. Srnu si 
nesmíte odvézt, to by byl trestný čin.

Setkal jste se už sݎpytláky?
Osobně ne. Jsou tady, ale těžce se chytají 

nebo se jim pytlačení těžce dokazuje. Už jsme 
našli vݎ lese nastražená oka, a to je odsouze-
níhodné, protože chycená zvířata pak umírají 
nesmírně krutým způsobem.

Jak by se měli lidé vݎlese chovat?
Nás myslivce trápí volně pobíhající psi, 

kteří ruší lesní zvěř. Pes může 

zakousnout mladé zajíce, bažan-
ta… je to takový nešvar, který 
bohužel stále přetrvává. 

Jak se ale chovat správně? Hlavně tiše – 
když jsme na houbách, tak na sebe zbytečně 
nepokřikovat, když jsme sami na procházce, 
tak se držet spíše na polních cestách. Co se 
týče krmení zvěře, tak apeluji na to, aby neno-
sili zvířatům suché pečivo, to napáchá spoustu 
škody… naopak zvířata uvítají kukuřici, jablka, 
mrkev, seno nebo obilí.

Máte rád zvěřinu? 
Mám. Moje paní je fantastická kuchařka 

a umí ji skvěle připravit. Mezi moje oblíbené 
patří svíčková zݎdivočiny nebo zajíc na divoko.

Pane Novotný, a nejdůležitější otázka na 
konec: Se šípkovou nebo se zelím?

Aj aj! Musí se to umět připravit a já mám 
doma super kuchařku (smích).

-otah-
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Hustopeče
Slavnosti

mandloní a vína

Sobota + Neděle
Vycházka do mandloňových sadů 
9.00–16.00 start vycházky od CVČ Pavučina 
(Startovné 50 Kč • Plnění úkolů • Mandlová odměna v cíli)
17.00 ukončení výdeje odměn u rozhledny

9.00–16.00  prohlídky zrekonstruované
   střelnice v ulici Na Hradbách
• Otevřené Městské muzeum a galerie Hustopeče 

předprodej vstupenek: 200 Kč (1. 3.-25. 3. v TIC a na www.kinohustopece.cz/studenti a důchodci 150 Kč – pouze v TIC)
Vstupné na místě: 250 kč / studenti, důchodci a ZTP 150 Kč

Víno & Relax zóna za kostelem
9.00–18.00 Ochutnávka vín místních vinařů
10.00–12.00 Mužský a ženský sbor Vavřinec 
13.00–17.00 Cimbálová muzika sourozenců Osičkových

Něco navíc
9.00-17.00 u kostela – Doprovodný program
Dřevěné atrakce pro děti • Malování  na obličej • dočasné tetování

Sobota
Dukelské náměstí
• Mandlový jarmark
• Gastro zóna s mandlovými pokrmy
9.15 Vystoupení mateřských školek a ZUŠ Hustopeče
10.30 Kuchařská  show - Kulinářské studio Divoká vařečka
11.30 Cimbálová muzika sourozenců Osičkových
12.40 Kuchařská  show - Kulinářské studio Divoká vařečka
13.40 Soutěž jedlíků 
14..10 Bachtale Apsa a Mário Bihári
16.00 The PEOPLE

pátek + Sobota
OTEVŘENÉ SKLEPY VINAŘŮ
(Pátek  24. 3. od 18.00, Sobota 25. 3. od 10.00)

Metal Hoses

24.-26. 3. 2023
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Nastává čas oslav mandloní

•  Po dobu konání akce na náměstí, 
vݎsobotu 25. 3., bude vstup možný pouze 
s platnou vstupenkou. 

• Obyvatelé Kosmákovy ulice a ti bydlící 
přímo na Dukelském náměstí si můžou 
vyzvednout volné vstupenky v našem 
Turistickém informačním centru (do 
pátku  24. března  17:00).  

• Pro pracovníky, kteří budou vݎsobotu 
25. 3. vݎprovozovnách na Dukelském 
náměstí, mohou vedoucí prodejen 
vyřídit volný vstup v TIC.
 Více informací tel.: 530 351 418,
530 351 419, tic@hustopece.cz. 

Vážení občané, děkujeme Vám za 
pochopení a toleranci, bez kterých 

by se organizace tak velké akce 
neobešla.

OD DO ZMĚNA 

pátek 24. 3. 
6.00

sobota 25. 3.
21.00 UZAVŘENO velké parkoviště na Dukelském náměstí

pátek 24. 3.
 18.00

sobota 25. 3.
24.00 UZAVŘENA ulice Na Hradbách

sobota 25. 3. 
6.00

sobota 25. 3.
 21.00

UZAVŘENÍ místní komunikace – Dukelské náměstí,
 ul. Mrštíkova, Smetanova, Husova, Kosmákova, Třebízského 
vݎúseku od křižovatky sݎul. Dobrovského
UZAVŘENÍ parkovišť před gymnáziem, před Komerční 
bankou, před budovou MěÚ Hustopeče „stará pošta“, 
pod budovou MěÚ Hustopeče „stará pošta“, 

sobota 25. 3.
 8.00

neděle 26. 3.
 18.00

UZAVŘENA místní komunikace od křižovatky ulic 
Nerudova a Šafaříkova směrem k rybníkům

sobota 25. 3. 
6.00

sobota 25. 3.
20.00

ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA ulice Herbenova vݎúseku od domu čp. 
40 až po stavebniny,
JEDNOSMĚRNÝ PROVOZ (záchytné parkoviště)

sobota 25. 3.
8.00

neděle 26. 3.
18.00

ZJEDNOSMĚRNĚNÁ ulice Šafaříkova a Nerudova 
(od křižovatky u sportovní haly), 
ZÁKAZ ZASTAVENÍ (mimo vyznačená parkovací místa)

A

ENO velké parkoviště na Dukelském náměstí

Největší mandloňový sad ve střední Evro-
pě oslavíme vݎ Hustopečích již pojedenácté. 
Letos dostanou hlavní slovo mandle od pátku 
24. do neděle 26. března. Naše město provo-
ní mandlové speciality od mistrů kucha-
řů zݎ brněnského studia Divoká vařečka 
a vݎ gastro zóně na Dukelském náměstí 
předvedou svůj um Roburrito Brno, Resta-
rurace Formanka, U Dřeváka Beer & Grill, 
Vespalec catering, Spaghetti Parmigiano 
a BurgerLand. Chybět nebudou mandlové 
likéry, mandlové pivo, jarmark sݎ mandlový-
mi produkty, vycházky do mandloňových sadů 
a hudební doprovodný program.

Slavnosti neopomenou ani víno. Nabídnou ho 
místní vinaři na náměstí, ve svých sklepech v ulici 
Na Hradbách i vݎsadech přímo u rozhledny.

Milí Hustopečští, 
za celý náš „MaKový“ tým Vás na Slavnosti mandlo-

ní a vína zvu. Snad se nám i letos podařilo připra-
vit pestrý program, ze kterého si vybere každý 
podle svého vkusu. Vݎ pátek můžete vyrazit 
sݎpřáteli na sklenku vína do sklepa, vݎsobotu za 
dobrým jídlem, pitím a zábavou na Dukelské 

náměstí a vݎneděli do mandloňových sadů, kde 
se kromě kvetoucích stromů představí i místní 

umělci zݎřad fotografů, hudebníků či tanečníků. 
A pokud nejste příznivci velkých oslav a rozhod-

nete se zůstat doma, pevně věřím, že Vás akce 
nebude příliš obtěžovat. Věřte, že jsme pro to 
udělali vše, co bylo vݎnašich silách. 

Za Marketing a kulturu města Hustopeče
Jana Hrádková
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

BŘEZNOVÝ VÝLET
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Vݎdnešním tipu na výlet si uděláme procház-
ku kݎunikátnímu cihlovému mostu, dozvíme 
se o osudech odvážných lidí na Stezce svobo-
dy a omrkneme nedávno zrekonstruovaný 
letohrádek. 

Historické prameny stavbu cihelného 
mostu blíže nespecifi kují, za totalitního reži-
mu byl příhraniční areál i s mostem po celých 
40 let nepřístupný. Roku 1995 byl letohrádek 
i s mostem prohlášen za kulturní nemovitou 
památku. Obnova mostu byla však realizová-
na až vݎletech 2019–2020.

Most má 15 mostních oblouků a je dlouhý 

100 m. Pro přístup kݎmostu byly vybudovány 
také chybějící cesty. 

Od mostu pokračujeme na asfaltovou 
cyklostezku Valtice – Mikulov, která nás 
dovede až kݎPamátníku obětí železné opony 
na Stezce svobody. Ta byla vybudována jako 
vzpomínka na odvážné lidi, kteří neváhali 
řešit svou situaci odvážnými činy, za něž 
mnohdy zaplatili vlastním životem. 

Na stezce je umístěno 13 panelů a měří 
celkem 4,1 km, celou cestu vede po asfalto-
vém povrchu a je celoročně volně přístupná 
pro pěší i cyklisty. 

 Při procházce můžeme ještě a odbočit 
ke400ݎ let starému letohrádku Portz Insel.

Ten byl postaven roku 1627 Kardinálem 
Františkem Ditrichštejnem a stojí na tak 
zvaném Tichém ostrově obklopeném Novým 
rybníkem. 

Letohrádek je od roku 2014 vݎsoukromém 
vlastnictví rodinného vinařství a pro veřejnost 
je uzavřen. Vݎareálu si můžete však posedět 
vݎbistru – vݎruináchݎbývalé hospodářské 
budovy.

Klára Knápková

Cihlový most a Stezka svobody Sedlec

GRANOLA POSTUP
Všechny sypké směsi smícháme dohromady. 
Kokosový olej rozpustíme a smícháme sݒmedem 
nebo čekankových sirupem a vlijeme do směsi 
oříšků, kokosu a vloček. Promícháme a dle chuti 
ještě dosladíme a můžeme přidat i špetku soli. 
Směs vysypeme na plech vyložený pečícím 
papírem a pečeme na 170 °C asi 10 min tak, aby se 
směs nepřipálila.
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SUROVINY
• 1 hrnek ovesných vloček
• 1 a ½ hrnku nasekaných oříšků 
dle chuti: (mandle, vlašské ořechy, 
kešu, slunečnicová semínka, dýňová 
semínka)

• ½ hrnku kokosových lupínků
• 1 lžička skořice
• 2 lžíce medu / čekankového sirupu
• 2 lžíce kokosového oleje
• špetka soli

A jelikož se nám blíží Slavnosti mandloní a vína, pojďme se tématicky vrhnout na recept 
sݒmandlemi. Vݒdnešním receptu si upečeme výbornou granolu, 

která obzvláštní třeba start dne – snídani. Pojďme na to!

TIP
Granolu si můžete přizpůsobit zcela dle vaši 
chuti a do směsi přidat to, co máte rádi – chia 
semínka, rozinky, vanilkový protein nebo 
třeba kakao nebo čokoládu. 
Dobrou chuť!
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 25. 1. Fotbalisty FC Hustopeče jsme zvyklí 
vídat především na trávníku. Zimní sezona si 
ale žádá i jiný způsob příprav, a tak se přede-
vším žákovské kategorie vrhly do všemož-

ných sportů a disciplín. 
Děti z mladší přípravky jsme navštívili ve 

Fitness Club Freedom. „Přes zimu se vždycky 
snažíme pro děti zajistit i jinou formu trénin-

ků, protože je na to větší prostor. Měli jsme 
plavání, skákání na trampolínách a dnes jsme 
třeba ve fi tku s paní trenérkou, kde posilu-
jeme,“ vysvětlila asistentka trenéra mladší 
přípravky Dagmar Balíková.

Její slova potvrzuje i trenér Tomáš Létal, 
který organizuje i školení pro trenéry a rodi-
če, aby byly děti vedeny k lásce ke sportu jako 
celku. „Jsou to nejmodernější trendy, které 
říkají dokonce i to, že děti musí být vedeny 
nejen fyzicky, ale i psychicky, což je stejně 
důležité. Všechny kategorie FC Hustopeče si to 
zařizují po svém, ale ten cíl máme stejný.“

S příchodem nového roku mají fotbalisté 
velké plány, na jejichž realizaci tvrdě pracují. 
„Na prvním místě je vedení mládeže, rozvoj 
mládežnického fotbalu, podporování dětí. 
Hrát co nejvíce zápasů a nabírat nové trenéry, 
vzdělávat trenéry. A šušká se, že by A tým mohl 
postoupit do krajské soutěže, tak budeme 
držet palce,“ věří Létal.

-nov-
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

 2. 2. První únorový čtvrtek se městská 
sportovní hala od rána plnila mladými atle-
ty. Nejlepší žáci a žákyně se utkali o zlato 
z Hustopečského skákání 2023.

Tradičně zahájily program mladší žákyně. 
Startovací listina čítala 14 jmen, mezi kterými 
měly Hustopeče sedm statečných. Do užší-
ho fi nále se však probojovaly atletky z Jihla-
vy, Břeclavi a Brna, které mezi sebou svedly 
napínavý souboj. Zlato si nakonec odvezla 
překvapená Kateřina Nosková z Atletiky Jihla-
va za 157 cm. Stříbro brala Viktorie Šebestíková 
z Lokomotivy Fosfa Břeclav za 148 cm, která se 
tímto výkonem stala zároveň okresní přebor-
nicí. Bronz putuje do JAC Brno díky skoku 
Zuzany Králové na výšce 140 cm. Hustopečská 
Sofi e Kyjovská ze ZŠ Nádražní zůstala těsně 
pod stupínky vítězů.

Na start kategorie mladších žáků se posta-
vilo 12 statečných, kteří začali skákat na výšce 
110 centimetrů. Všem skokanům se skoky daři-
ly, proto závod ubíhal poměrně rychle. Větší 
problémy nastaly na výšce 135 centimetrů, 
kterou nepřekonala hned polovina závodníků. 
Do souboje o nejvyšší příčky pak postoupili tři 
závodníci a ti si mezi sebe rozdělili medaile 
v napínavé podívané. Nervy na uzdě nejlépe 
udržel Antonín Baránek z Lokomotivy Fosfa 

Břeclav, který skokem na výšce 150 cm získal 
zlato i jako nejlepší okresní přeborník. „Na 
Hustopečském skákání jsem poprvé a jsem 
nadšený nejen kvůli oběma zlatům. Hodně 
jsem trénoval a chtěl jsem vyhrát, ale celkově 
je to tu parádní,“ skákal radostí mladý vítěz, 
který si svým rošťáckým výrazem získal i srdce 
přihlížejících fanynek. Druhé místo obsadil 
výkonem 146 cm Jakub Oujeský z TJ Agrotec 
Hustopeče a bronz získal Tobiáš Krobot z Atle-
tického klubu Olomouc.

Neuvěřitelných 30 závodnic ze všech koutů 
Česka se kvalifi kovalo do závodů kategorie 
žákyň. Mezi nimi čtyři zástupkyně Hustopečí. 
Začínalo se skákat na 110 cm a startovní pole 
se dlouho drželo v takřka plném počtu, ale od 

145 cm se pokračovalo ve 13 závodnicích a od 
151 cm už jen v pěti. Přes 154 cm se dostala 
pouze Kristýna Kollmannová z Třebíče a mimo 
soutěž i hustopečská Amélie Pekaříková. Kris-
týna tak brala zlato za 154 cm. Z okresu Břeclav 
byla nejlepší Karolína Weinerová ze ZŠ Slovác-
ká Břeclav, která byla při přebírání medaile tak 
nadšená, že se postavila na špatný stupínek 
a převzala si medaili bronzovou. „Trochu mě 
to zmátlo, protože jsme s holkama skočily 
stejnou výšku, tak jsem si nebyla jistá koliká-
tým pokusem. Ale je to skvělé, jsem tu poprvé 
a mám velkou radost,“ smála se už se správnou 
medailí na krku.

O něco slabší startovní listinu čítala kate-
gorie žáků, kterých nastoupilo 18. Z toho však 
celkem 10 zástupců vyslaly Hustopeče. Těm se 
však dařilo pouze do 150 cm. Od dalších výšek 
pokračoval závod bez nich. Příliš štěstí však 
neměli ani ostatní závodníci. Od 161 cm se 
o nejlepší výkon přetahovali pouze Robin Chlá-
dek a Lukáš Drobilič, oba z Lokomotivy Fosfa 
Břeclav. Štěstěna stála při Lukášovi, který si 
vyskákal zlatých 183 cm. Bronz putuje také do 
Břeclavi díky 155 cm Jana Tančince. Stejná troji-
ce ve stejném pořadí zůstala na stupních vítězů 
i při přebíraní ocenění okresního přeboru.

-nov-

Hustopečské skákání zahájily žákovské kategorie

Medailisté okresních přeborů.
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 2. 2. V sobotu 4. února se Hustopeče 
probudily do větrného počasí. Silný vichr 
jakoby chtěl nadnášet atlety, kteří se od 
brzkého rána sjížděli do městské sportov-
ní haly, aby soupeřili o nejlepší umístění ve 
světovém výškařském mítinku Hustopečské 
skákání roku 2023. 

Přestože hlavní závody byly v programu až 
v 17 hodin odpoledne, ani dopolední kategorie 
dorostenců a juniorů nenechaly diváky chlad-
né. Klání zahájily tradičně juniorky a doros-
tenky, které nastoupily společně na výšce 
132 cm. Zatímco dorostenecká kategorie čítala 
15 jmen, juniorek se v letošním roce kvalifi ko-
valo pouze pět, z nichž hned tři závodnice přije-
ly z Velké Británie. Od 170 cm už z dorostenek 
skákala pouze Renata Láníková z TJ Spartak 
Třebíč. Stejná výška se stala osudnou i dvěma 
českým juniorkám Aleně Levkové a Sáře Wani-
ové. Na 176 cm nastupovala pouze dorostenka 
Láníková a juniorky Gabrielle Garber a Halle 
Ferguson. Pro všechny byla ale tato výška nad 
jejich síly. V juniorské i dorostenecké kategorii 
je proto pro letošní ročník jako nejlepší výkon 
zapsána v tabulkách výška 174 cm. „Je to pro 
mě velký šok, protože v této sezoně nemám 
úplně dobré výsledky. O to větší motivaci 
jsem měla a teď se cítím prostě neuvěřitelně,“ 
prohlásila vítězná juniorka Fergusonová. 

Dorostenci a junioři nastoupili na plochu 
s menším zpožděním, ale s o to větším zápa-
lem. Největší základnu fanoušků měl doros-
tenec Vojtěch Homola z Velkých Němčic, 
ale diváci hecovali i zbytek startovní listiny. 
Sedmička dorostenců začala skákat na 152 cm, 
od 167 se pak přidalo i pět juniorů. Dařilo se 
všem, první závodníci začali opouštět soutěž 
na 187 cm. Přes dva metry se však dostali už 
jenom čtyři nejlepší – za dorostence Ethan 
Glydel z Velké Británie a za juniory loňský vítěz 
dorostenců Matyáš Čudlý z TJ Sokol Kolín, 

Tomáš Neufuss z TJ Sokol Velké Meziříčí a Luke 
Ball z Velké Británie. Ethan Glydel urputně 
útočil na rekord mítinku z roku 2019, kdy jeho 
krajan Sam Brereton skočil 209 cm. Nakonec si 
však odnáší zlato za krásných 205 cm. Junior 
Matyáš Čudlý pokračoval sám na 212 cm, které 
však již byly nad jeho síly. I tak o centimetr 
překonal loňský nejlepší výsledek Luka Balla.

S už hodinovým zpožděním nastupova-
ly do svého závodu ženy B. Mezi fi nálovou 
jedenáctkou nechyběla ani loňská vítězka 
Denisa Pešová z Univerzitního klubu Praha. 
Té se, stejně jako ostatním závodnicím, dařilo 
překonávat první výšky bez větších problémů. 
Na výšce 181 se zranila britská Hannah Tepley 
a v závodu tak pokračovaly jen Pešová s Kate 
Anson z Velké Británie. Po vzájemné dohodě si 
nechaly nastavit 184 cm. Ty napoprvé překva-

pivě překonala Britka, Pešové nepomohl ani 
třetí pokus. Ansonová, která v letošní sezoně 
skočila nejvíc 183 cm, si nechala laťku nasta-
vit na 186 cm, ty už ale byly nad její síly. „Jsem 
velmi šťastná. Měla jsem obavy, protože za 
sebou mám několik zranění a nemocí, takže 
mě výsledek moc potěšil,“ usmívala se vítězka.

Tradičně nejpočetnější startovní listinu 
čítala kategorie Muži B. V letošním roce se na 
start postavilo 18 skokanů, z toho pouze šest 
českých. Skákat se začalo na 187 cm a ještě na 
198 cm se startovní pole drželo celistvé, ačkoliv 
se při pokusech laťka několikrát nebezpečně 
zatřásla. Čtrnáct závodníků se přehouplo přes 
200 cm a ve svižném tempu jakoby se pokou-
šeli dohnat nabrané zpoždění. Nejnápad-
nější byl slovenský atlet Robert Ruffi ny, který 
nastavené výšky suverénně zdolával prvními 
pokusy. Ruffi nymu i mnohým dalším se stala 
osudnou výška 212 cm a začaly se rozdělo-
vat vítězné medaile. Jediný Joel Clarke-Khan 
z Velké Británie přeskočil 217 cm a již s jistým 
zlatem si nechal nastavit výšku 222 cm, kterou 
však již nepřeskočil ani s mohutnou podporou 
nadšeného publika. „Pořád to není tak vysoko, 
jak bych si přál, ale jsem velmi šťastný, proto-
že v tuto sezonu je to můj nejlepší výsledek,“ 
smál se sympatický vítěz a horlivě rozdával 
autogramy svým fanynkám z řad hustopečské 
mládeže. 

Slavnostní zahájení hlavních závodů 
Hustopečského skákání roku 2023 se neslo 
v pohodovém a přátelském duchu. Na ploše 
uprostřed rozskočiště se představili starostka 
města Hustopeče Hana Potměšilová, ředi-
tel fi rmy Agrotec Group, hlavního sponzora 
závodů, Martin Rada, a náměstek hejtmana 
Jihomoravského kraje Jan Zámečník. Všichni 
pozdravili diváky a vyzdvihli vzdělávací ráz 
závodů, které mají motivovat především děti. 

Hustopečské skákání opět zdobily rekordy

Morgan Lake, která suverénně přeskočila laťku ve 
výšce 199 cm.

Hamish Kerr z Nového Zélandu zvítězil v kategorii 
muži A.

Fo
to

: a
rc

hi
v H

us
to

pe
čs

ké
 te

lev
ize

Atletům fandila zaplněná sportovní hala.
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Divákům zatančily děti z taneční skupiny Move 
Around a českou hymnu zazpíval žák Základní 
umělecké školy Miroslav Brúček.

Největšího aplausu se tradičně dočkal 
maskot závodů žabák Kwak, který přivedl na 
plochu závodnice hlavní kategorie. Zaplně-
ná hala přestala napětím dýchat a očekávala 
strhující souboj dvanácti skokanek z celého 
světa. Mezi nimi jediná Češka – Klára Krejčiří-
ková z AK Olymp Brno. Té se však nedařilo a ze 
závodů vypadla už na výšce 180 cm. Z dalších 
závodnic zaujala mladinká Australanka Erin 
Shaw a hustopečským dobře známá Morgan 
Lake z Velké Británie, která do Hustopečí přije-
la už popáté a vždy se umisťuje na stupních 
vítězů. Letos si navíc s sebou do Česka přivezla 
i rodiče, kteří chtěli na vlastní oči vidět zdejší 
atmosféru. Svou početnou základnu fanouš-
ků má v Hustopečích i Marija Vuković z Černé 
Hory nebo Kateryna Tabaschnik z Ukraji-
ny, a tak to v hale vřelo již od prvních skoků. 
Velké naděje na překonání rekordu mítinku se 
vkládaly do současné mistryně světa Eleanor 
Patterson z Austrálie, která neomylně poko-
řovala jednu výšku za druhou. Strhující podí-
vanou nakonec předvedla britská závodnice 
Morgan Lake, která suverénně přeskočila laťku 
ve výšce 199 cm a překonala tak nejen britský 
rekord, ale i letošní světový halový rekord. Při 
doskoku si však lehce poranila kotník, proto na 
další výšky raději již nenastoupila. I tak velmi 
potěšila nejen své rodiče, ale celou halu, která 

dlouhé minuty obdivně skandovala. „Moc 
bych si přála zjistit, čím to je, že se mi u vás tak 
daří. Je to tu magické. Mám odsud své nejlepší 
osobní rekordy. Vždycky, když sem přijíždím, 
tak jsem natěšená a nikdy mě to tu nezklame,“ 
slzela štěstím drobounká Britka. 

Po krátkém předtančení skupiny Move 
Around se na rozběžišti představili závodníci 
poslední a nejsledovanější kategorie mužů. 
Startovní listina čítala 13 jmen, mezi kterými 
bohužel chybělo to, na které se hustopečští 
diváci těšili nejvíce – loňský vítěz Shanghyeok 
Woo. I bez něj měl však závod náboj od prvních 
skoků na výšce 206 cm. Atletům z celého světa 
se dostávalo mohutné podpory publika, nejví-
ce však dvěma českým zástupcům z AK Škoda 
Plzeň – Janu Štefelovi a Josefu Adámkovi. Jako 

první opustil závod americký paralympionik 
Roderick Townsend na výšce 211 cm. Na 220 cm 
jej následovali Josef Adámek, Jan Štefela, Péter 
Bakosi z Maďarska, Thiago Moura z Brazílie 
i Loic Gash ze Švýcarska. Pokračovalo se tak už 
jen v šesti závodnících, a to na výšku 224 cm. 
Tu napoprvé překonal miláček hustopečského 
publika Edgar Rivera z Mexika a Louis Enrique 
Zayas z Brazílie, který právě touto výškou 
závod zahájil. Skvělými skoky všichni přesko-
čili 227 cm, ale přes 230 se už dostal pouze 
nováček v Hustopečích, Hamish Kerr z Nové-
ho Zélandu. Ten si na stojany nechal nastavit 
výšku 233 cm, tedy hodnotu nového novozé-
landského rekordu. Tu ale bohužel nepřekonal 
ani třetím pokusem a bere zlato za 230 cm. „Je 
to poprvé, co jsem v České republice. Cesto-
val jsem k vám přes 30 hodin a bylo to velmi 
náročné. Ale zajímalo mě, jak je možné, že se 
v takovém malém městě skáčou tak skvělé 
výkony. A musím říct, že tato hala je neskuteč-
ná. Křik fanoušku, hlasitá hudba. Trochu jsem 
si musel zvykat na měkký povrch, ale nakonec 
mi to vyhovovalo. Nemám slov, těším se na 
další rok,“ doufá novozélandský atlet.

Hustopečské skákání roku 2023, které bylo 
zařazeno jako stříbrný mítink do světové atle-
tické tour, splnilo všechna očekávání pořadate-
lů i diváků a Hustopeče tak mohly být svědky 
světových sportovních výkonů. 

-nov-

Nejlepší výsledky mezi ženami:
1. místo - Morgan Lake, 199 cm, Velká Británie
2. místo - Iryna Geraschenko, 197 cm, Ukrajina
3. místo - Kristina Ovchinnikova, 195 cm, 
Kazachstán

Nejlepší výkony mezi muži:
1. místo - Hamish Kerr, 230 cm, Nový Zéland
2. místo - Edgar Rivera, 227 cm, Mexiko
3. místo - Eric Portillo, 227 cm, Mexiko 
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Usnesení ze 7. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 17.01.2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/7/23: RM schválila program 
jednání dnešní RM. 

Usnesení RM č. 2/7/23: RM schválila uza-
vření smlouvy o dílo s Živá krajina z.s., IČ 
14069091, 683 04 Ježkovice č.p. 178, na rea-
lizaci Studie proveditelnosti podle Modelu 
Živá krajina dle nabídky v etapách I. a II. 
(Povodí 4. řádu toku Štinkovka a Jižní část 
katastru Hustopeče u Brna (mimo toku 
Štinkovky)) v ceně do 1.500.000 Kč vč DPH.

Usnesení RM č. 3/7/23: RM schválila zveřejnění 
výzvy na podání nabídky na VZ v zjedno-
dušeném podlimitním režimu na stavební 
práce na akci: „Stavební úpravy a moderni-
zace společenského domu Hustopeče - SO 
02 amfi teátr“, s předpokládanou hodnotou: 
24.951.000 Kč bez DPH. Realizace bude pro-
bíhat od 03/2023 do 11/2023 

Usnesení RM č. 4/7/23: RM schváli-
la složení komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na 
stavební práce „Stavební úpravy a moderni-
zace společenského domu Hustopeče – SO 
02 amfi teátr": ..., ..., ..., náhradníci: ..., ..., .... 

Usnesení RM č. 5/7/23: RM schválila 
oslovení těchto vybraných uchazečů pro po-
dání nabídky na veřejnou zakázku „Stavební 
úpravy a modernizace společenského domu 
Hustopeče – SO 02 amfi teátr": 

JS - abacus s.r.o., Havlíčkova 613/32, 693 01 
Hustopeče, IČO:26288591, 

ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 
Kohoutovice, 623 00 Brno, IČ: 00558010, 

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., Měšťanská 
3992/109, 695 01 Hodonín, IČ: 26285363, 

Hrušecká stavební spol. s r.o., U zbrojnice 588, 
691 56 Hrušky, IČ: 25585142, 

VS-build, s.r.o., Družstevní 369, 664 43 Želešice, 
IČ: 28312015. 

Usnesení RM č. 6/7/23: RM schválila zveřejnění 
výzvy na podání nabídky na VZ v zjednoduše-
ném podlimitním režimu na stavební práce 
na akci: „ZŠ Nádražní Hustopeče – přístavba 
školní jídelny“, s předpokládanou hodnotou: 
9.840.084 Kč bez DPH. Realizace bude pro-
bíhat od 03/2023 do 11/2023. 

Usnesení RM č. 7/7/23: RM schválila složení 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku na stavební práce „ZŠ 
Nádražní Hustopeče – přístavba školní jídel-
ny": ..., ..., ..., náhradníci: ..., ..., ....

Usnesení RM č. 8/7/23: RM schválila oslove-
ní těchto vybraných uchazečů na veřejnou 
zakázku na stavební práce „ZŠ Nádražní 
Hustopeče – přístavba školní jídelny": 

JS - abacus s.r.o., Havlíčkova 613/32, 693 01 
Hustopeče, IČ: 26288591, 

ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 

Brno Kohoutovice, IČ: 00558010, 
STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., Měšťanská 

3992/109, 695 01 Hodonín, IČ: 26285363, 
Hrušecká stavební spol. s r.o., U zbrojnice 588, 

691 56 Hrušky, IČ: 25585142, 
STAL-PE stavební s.r.o., č.p. 362, 664 03 Podolí, 

IČ: 05154006. 
Usnesení RM č. 9/7/23: RM schválila uza-

vření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
úprava NN, Svoboda RD 851, č. stavby 
HO-001040022493“ na pozemcích parc. č. 
1677/10, 1677/7, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s 
budoucí oprávněnou z věcného břemene 
EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 
Brno, IČ: 28085400 za částku 5.000 Kč bez 
DPH na dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 10/7/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene „Hustopeče, rozš. NN, Rusnák 
2500/22, č. stavby HO-001030080044“ na 
pozemcích parc. č. 2500/117, k.ú. Hustopeče 
u Brna ve vlastnictví povinného měs-
ta Hustopeče s budoucí oprávněnou z 
věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za 
částku 5.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 11/7/23: RM odložila schvále-
ní rozšíření sjezdu před RD Herbenova 32, 
Hustopeče žadatele .... 

Usnesení RM č. 12/7/23: RM schválila projekto-
vou dokumentaci investora ..., Hustopeče na 
stavbu "Demolice objektu na parcela č. 432, 
Hustopeče" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. Před podpisem doku-
mentace požaduje RM doložení zvláštního 
užívání komunikace pro zajištění odvozu 
materiálu z demolovaného domu a zajištění 
opravy chodníku na ul. Smetanova poškoze-
ného v souvislosti se stavbou domu v dolní 
části pozemku.

Usnesení RM č. 13/7/23: RM schválila změ-
nu stavby před dokončením investorovi ..., 
spočívající v rozšíření sjezdu k RD na par-
cele parc.č. 4544/171, k.ú. Hustopeče u Brna 
a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu. 

Usnesení RM č. 14/7/23: RM schválila vyhlášení 
záměru uzavření pachtovní smlouvy na po-
zemek p.č. 3975 v k.ú. Starovičky. 

Usnesení RM č. 15/7/23: RM bere na vědomí vy-
jádření paní ... a pověřuje MPO k prověření 
rozsahu pronajatého prostoru. 

Usnesení RM č. 16/7/23: RM schválila objedná-
ní Zpracování podkladů pro žádost o dotaci 
z dotačního programu NPO (Národní pro-
gram obnovy) na výměnu světel veřejného 
osvětlení od společnosti METROLUX s.r.o., 
U vinné révy 1776/11, Praha 10 Záběhlice 
za cenu 157.000 Kč bez DPH dle cenové 
nabídky. 

Usnesení RM č. 17/7/23: RM schválila objedná-
ní Přípravu VŘ na realizaci programu NPO 
na výměnu světel veřejného osvětlení včet-
ně vyhodnocení, TDI, měření a závěrečných 
zpráv od společnosti METROLUX s.r.o., U vin-
né révy 1776/11, Praha 10 Záběhlice za cenu 
231.000 Kč bez DPH dle cenové nabídky. 

Usnesení RM č. 18/7/23: RM schválila smlouvu 
o zřízení míst/a zpětného odběru odpad-
ních baterií a akumulátorů se společností: 
ECOBAT s.r.o., se sídlem: Praha 6, Soborská 
1302/8, PSČ 160 00, IČ: 26725967; na dobu 
neurčitou. 

Usnesení RM č. 19/7/23: RM schválila objed-
návku vytyčení pozemku p.č. 2009/22 v k.ú. 
Hustopeče u Brna 

Usnesení RM č. 20/7/23: RM ukládá Komisi 
stavební posoudit žádost o odkoupení měst-
ského pozemku na p.č. 1348/36, o výměře 
22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, na ul. Kpt. Jaroše, v obci Hustopeče, 
v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení RM č. 21/7/23: RM doporučuje ZM 
ke schválení smlouvu o bezúplatném pře-
vodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami č. UZSVM/
BBV/10485/2022-BBVM a to u podílu o veli-
kosti id. 2/5 pozemku parcela č. 9546 v k.ú. 
Hustopeče u Brna, z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nově 
Město do vlastnictví města Hustopeče. 

Usnesení RM č. 22/7/23: RM schválila uzavře-
ní dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo ze dne 
04.11.2022, s paní s Kristýnou Bartošovou, 
se sídlem: Václavkova 297/10, 160 00 Praha 
Dejvice, IČ: 76291502, předmětem, kterého 
je změna sídla zhotovitele a uvedení infor-
mace, že není plátce DPH. Cena díla zůstává 
nezměněna. 

Usnesení RM č. 23/7/23: RM schválila smlou-
vu o zajištění technické činnosti na 
Hustopečské skákání Agrotec 2023 s Mgr. 
Andreou Cejnkovou se sídlem Gen. Peřiny 
1299/14, 693 01 Hustopeče, IČ: 70476951 

Usnesení RM č. 24/7/23: RM schválila uzavření 
smluv o propagaci a reklamní spolupráci na 
Hustopečské skákání Agrotec 2023 s těmito 
partnery: 

AGROTEC a.s., Brněnská 74, Hustopeče 693 01, 
IČ 00544957, 

IVK spol. s r.o., Mrštíkova 2, 693 01 Hustopeče, 
IČ 46903950, 

ZEMOS a.s., Jízdárenská 493, 691 63 Velké 
Němčice, IČ 63470381, 

FIA – elektroslužby s.r.o., Šafaříkova 1286/23, 
693 01 Hustopeče, IČ 27739651, 

Zdeněk Rybář, Nerudova 303/34, 693 01 
Hustopeče, IČ 65367774, 

HPM TEC, s.r.o., Herbenova 869/42, 693 01 
Hustopeče, IČ 25537814, 

Kaufland Česká republika v.o.s. Bělohorská 



STR 25HUSTOPEČSKÉ LISTY   03 | 23

2428/203, 169 00 Praha, IČ 25110161,
Jednota, s.d., Kostelní nám. 157/9, 692 01 

Mikulov, IČ 00032247,
Contera Park Hustopeče s.r.o., Technická 2247, 

251 01 Říčany, IČ 07959966.
Smlouvy jsou přílohou zápisu 
Usnesení RM č. 25/7/23: RM schválila uza-

vření smlouvy o poskytnutí vzájemného 
plnění na Hustopečské skákání Agrotec 
2023 s Hustopečskou mandlárnou s.r.o. se 
sídlem Nerudova 299/24, 693 01 Hustopeče, 
IČ29372143 

Usnesení RM č. 26/7/23: RM schválila Statut 
19. ročníku soutěže "O Hustopečskou pečeť" 
2023. Statut je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 27/7/23: RM schválila úpravu 
ceníku vstupného na Slavnosti mandloní a 
vína 2023. Návrh ceníku je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 28/7/23: RM schválila uza-
vření Smlouvy o výpůjčce nebytových 
prostor pro Spolek rodičů a přátel gymná-
zia T.G. Masaryka, Hustopeče, Dukelské 
náměstí 7, 69301 Hustopeče, IČ 70283079 za 
účelem pořádání dobročinného divadelního 
představení. RM požaduje uveřejnění infor-
mace, že akce je pořádána s podporou města 
Hustopeče.

Usnesení RM č. 29/7/23: RM schválila 
uzavření smlouvy o výpůjčce a nájmu ne-
bytových prostor ve Společenském domě v 
Hustopečích a v Kině Hustopeče se Základní 
školou Hustopeče, Komenského 163/2, okres 
Břeclav, příspěvkovou organizací se sídlem 
Komenského 163/2, 693 01 Hustopeče, IČ 
49137077 za účelem zkoušek a pořádání 
divadelního představení divadelního sou-
boru Šikulky při ZŠ Hustopeče, Komenského 
163/2 s nájemným ve výši 7 260 Kč vč. DPH. 

Usnesení RM č. 30/7/23: RM ukládá majet-
koprávnímu odboru prověření vzniku nové 
„polní“ cesty pod mandloňovým sadem

Usnesení RM č. 31/7/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o zajištění školení strážníků 
Městské policie Hustopeče na rok 2023 se 
Statutárním městem Brno – Městskou po-
licií Brno se sídlem Dominikánské náměstí 
196/1, 602 00 Brno, IČ 44992785. 

Usnesení RM č. 32/7/23: RM schválila zrušení 
usnesení č. 8/103/18 

Usnesení RM č. 33/7/23: RM schválila uzavření 
dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na praní prá-
dla se společností MUDr. Zdeněk Šmíd s.r.o., 
IČ: 29362997, Tyršova 1977/3c, Královo Pole, 
612 00 Brno 

Usnesení RM č. 34/7/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na praní prád-
la se společností PETMED s.r.o, IČ: 28358872, 
Krátká 1285/22, 693 01 Hustopeče 

Usnesení RM č. 35/7/23: RM schválila uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na praní prá-
dla se společností LÉKÁRNY HYTYCH, s.r.o., 
IČ: 29255406, Dukelské nám. 100/29, 693 01 
Hustopeče. 

Usnesení RM č. 36/7/23: RM schválila uza-
vření dodatku č.1 ke smlouvě na praní 
prádla se společností MUDr. Lenka Fousová, 

IČ: 72051272, Brněnská 361/27a. 693 01 
Hustopeče 

Usnesení RM č. 37/7/23: RM schválila uzavření 
dodatku č.1 ke smlouvě na praní prádla se 
společností Medicospin s.r.o., IČ: 11842679, 
Brněnská 361/27a, 693 01 Hustopeče 

Usnesení RM č. 38/7/23: RM schválila uza-
vření dohody o ukončení smlouvy o dílo s 
MUDr. Danou Papouškovou, IČ: 70288283, 
Hoblíkova 4, 613 00 Brno na zajištění praní 
prádla 

Usnesení RM č. 39/7/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o dílo s Oční ambulancí Hustopeče 
s.r.o., Hoblíkova 4, 613 00 Brno, IČ: 11717157 
na zajištění praní prádla v cenách dle ceníku 
města Hustopeče 

Usnesení RM č. 40/7/23: RM schválila vyhláše-
ní záměru pronájmu části objektu Penzion, 
který je součástí pozemku parc. č. 1112 o 
výměře 4330 m2 vedeného jako zastavěná 
plocha a nádvoří zapsaného u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 
10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 
obec Hustopeče, na adrese Žižkova 960/1, 
693 01 Hustopeče, a to místnosti v přízemí. 
Záměr je vyhlášen za účelem poskytování 
výživového poradenství. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou s jedno-
měsíční výpovědní dobou. Text vyhlášení 
záměru je součástí zápisu. 

Usnesení RM č. 41/7/23: RM bere na vědomí 
informaci o návrhu znalce k ocenění pozem-
ku na základě žádosti o odkoupení části 
pozemku p.č. 868/1, v obci Hustopeče, v k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení RM č. 42/7/23: RM ukládá vyhlásit 
zveřejnění záměru pachtu části pozemku 
p.č. 868/1 v k. ú. Hustopeče u Brna o výměře 
cca 18 m2 z důvodu jeho užívání soukromým 
subjektem. Roční pachtovné je stanoveno na 
155 Kč/m2*rok (tj. 5 % z předpokládané ceny 
pozemku). Současně vymáhat i bezdůvodné 
obohacení za užívání tohoto pozemku.

Usnesení RM č. 43/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 9/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. 25 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístě-
ném na pozemku p.č. 1671 a společných částí 
domu Svat. Čecha 965, Hustopeče umístěné-
ho na pozemku p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, 
obojí v podílu 889824/22780784, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna, ..., bytem Kobylí ..., 691 
10 Kobylí, v souladu s dohodou o narovnání 
schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 
25559311 z 25.06.1999 ve znění pozdějších 
dodatků. V návaznosti na to, bude na úřední 
desce vyvěšena k seznámení kopie záměru 
na bezúplatný převod movitých věcí, kte-
rý již byl na úřední desce vyvěšen, a to 
13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 44/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 

Zastupitelstva města Hustopeče č. 10/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. ZM schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 24 Svat. Čecha 965, Hustopeče 
v podílu 612/1612 umístěném na pozemku 
p.č. 1671 a společných částí domu Svat. Čecha 
965, Hustopeče umístěného na pozemku 
p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podí-
lu 480376/22780784, vše v k.ú. Hustopeče 
u Brna s ..., bytem Nikolčice ..., 691 71 
Nikolčice, v souladu s dohodou o narovnání 
schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 
25559311 z 25.06.1999 ve znění pozdějších 
dodatků. V návaznosti na to, bude na úřední 
desce vyvěšena k seznámení kopie záměru 
na bezúplatný převod movitých věcí, kte-
rý již byl na úřední desce vyvěšen, a to 
13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 45/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 11/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. 23 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístě-
ném na pozemku p.č. 1671 a společných částí 
domu Svat. Čecha 965, Hustopeče, umístě-
ného na pozemku p.č.1671 a pozemku p.č. 
1671, obojí v podílu 1167088/22780784, vše v 
k.ú. Hustopeče u Brna s ..., bytem Svat. Čecha 
695/2, 693 01 Hustopeče, v souladu s doho-
dou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 
a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve zně-
ní pozdějších dodatků. V návaznosti na to, 
bude na úřední desce vyvěšena k sezná-
mení kopie záměru na bezúplatný převod 
movitých věcí, který již byl na úřední desce 
vyvěšen, a to 13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 46/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 12/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. 22 Svat. Čecha 
965, Hustopeče v podílu 612/1612 umístě-
ném na pozemku p.č. 1671 a společných částí 
domu Svat Čecha 965, Hustopeče, umístěné-
ho na pozemku p.č.1671 a pozemku p.č. 1671, 
obojí v podílu 791492/22780784, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s ..., bytem Svat. Čecha 
965/4, 693 01 Hustopeče, v souladu s doho-
dou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 
a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve zně-
ní pozdějších dodatků. V návaznosti na to, 
bude na úřední desce vyvěšena k sezná-
mení kopie záměru na bezúplatný převod 
movitých věcí, který již byl na úřední desce 
vyvěšen, a to 13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 47/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 13/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o bezúplatném převodu bytu č. 21 Svat. 
Čecha 965, Hustopeče v podílu 612/1612 
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umístěném na pozemku p.č. 1671 a společ-
ných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 1671 a pozem-
ku p.č. 1671, obojí v podílu 1133236/22780784, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s ..., bytem Svat. 
Čecha 965/4, 693 01 Hustopeče, v souladu 
s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD 
MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 
ve znění pozdějších dodatků. V návaznos-
ti na to, bude na úřední desce vyvěšena k 
seznámení kopie záměru na bezúplatný 
převod movitých věcí, který již byl na úřední 
desce vyvěšen, a to 13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 48/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 14/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. 25 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístě-
ném na pozemku p.č. 1670 a společných částí 
domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, umístě-
ného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 
1670, obojí v podílu 893048/22761440, vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna s ..., bytem Slovácká 
2702/37, 690 02 Břeclav, v souladu s doho-
dou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 
a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve zně-
ní pozdějších dodatků. V návaznosti na to, 
bude na úřední desce vyvěšena k sezná-
mení kopie záměru na bezúplatný převod 
movitých věcí, který již byl na úřední desce 
vyvěšen, a to 13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 49/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 16/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. 23 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístě-
ném na pozemku p.č. 1670 a společných částí 
domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, umístě-
ného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 
1670, obojí v podílu 1150968/22761440, vše v 
k.ú. Hustopeče u Brna s ..., oba bytem Svat. 
Čecha 966/6, 693 01 Hustopeče, v souladu 
s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD 
MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 
ve znění pozdějších dodatků. V návaznos-
ti na to, bude na úřední desce vyvěšena k 
seznámení kopie záměru na bezúplatný 
převod movitých věcí, který již byl na úřední 
desce vyvěšen, a to 13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 50/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 17/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. 22 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístě-
ném na pozemku p.č. 1670 a společných částí 
domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, umístě-
ného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 
1670, obojí v podílu 822120/22761440, vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna s ..., bytem Svat. 
Čecha 966/6, 693 01 Hustopeče, v souladu 

s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD 
MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 
ve znění pozdějších dodatků. V návaznos-
ti na to, bude na úřední desce vyvěšena k 
seznámení kopie záměru na bezúplatný 
převod movitých věcí, který již byl na úřední 
desce vyvěšen, a to 13.-31.05.2021

Usnesení RM č. 51/7/23: RM bere na vědo-
mí obnovení jednání týkající se usnesení 
Zastupitelstva města Hustopeče č. 18/XX/21, 
kterým ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu bytu č. 21 Svat. Čecha 
966, Hustopeče v podílu 612/1612 umístě-
ném na pozemku p.č. 1670 a společných částí 
domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, umístě-
ného na pozemku p.č. 1670, a pozemku p.č. 
1670, obojí v podílu 1131624/22761440, vše v 
k.ú. Hustopeče u Brna s ..., bytem Svat. Čecha 
966/8, 693 01 Hustopeče, v souladu s doho-
dou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 
a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve zně-
ní pozdějších dodatků. V návaznosti na to, 
bude na úřední desce vyvěšena k sezná-
mení kopie záměru na bezúplatný převod 
movitých věcí, který již byl na úřední desce 
vyvěšen, a to 13.-31.05.2021.

Usnesení RM č. 52/7/23: RM bere na vědomí 
kontrolu plnění úkolů ke dni 13.1.2023

Usnesení RM č. 53/7/23: RM schválila přidě-
lení bytu č. 14 na adrese Svat. Čecha 174/1, 
Hustopeče, ..., trvale bytem ..., Kyjev do ná-
jmu s účinností od 1. 2. 2023. 

Usnesení RM č. 54/7/23: RM schválila uzavře-
ní nájemní smlouvy k bytu č. 14, na adrese 
Svat. Čecha 174/1, Hustopeče, mezi městem 
Hustopeče a ..., trvalý pobyt ..., Kyjev, s účin-
ností od 1. 2. 2023 a platností od 1. 2. 2023 do 
31. 1. 2024. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 55/7/23: RM schválila přidě-
lení bytu č. 2 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, ..., trvale bytem Nerudova ..., 
Hustopeče, s účinností od 1. 2. 2023. 

Usnesení RM č. 56/7/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 2 na adre-
se Žižkova 1476/22a, Hustopeče, uzavřenou 
mezi pronajímatelem městem Hustopeče a 
..., trvale bytem Nerudova ..., Hustopeče a s 
účinností od 1. 2. 2023. Platnost smlouvy je 
od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2024. Text smlouvy je 
přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 57/7/23: RM schválila přidě-
lení bytu č. 4 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, ..., trvale bytem Starovice ..., s 
účinností od 1. 2. 2023. 

Usnesení RM č. 58/7/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 4 na adre-
se Žižkova 1476/22a, Hustopeče, uzavřenou 
mezi pronajímatelem městem Hustopeče 
a ..., trvale bytem Starovice ...,  a s účinnos-
tí od 1. 2. 2023. Platnost smlouvy je od 1. 2. 
2023 do 31. 1. 2024. Text smlouvy je přílohou 
zápisu. 

Usnesení RM č. 59/7/23: RM schválila přidě-
lení bytu č. 6 na adrese Žižkova 1476/22a, 

Hustopeče, ..., Velké Pavlovice, s účinností 
od 1. 2. 2023. 

Usnesení RM č. 60/7/23: RM schválila uzavření 
nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 6 na adre-
se Žižkova 1476/22a, Hustopeče, uzavřenou 
mezi pronajímatelem městem Hustopeče a 
..., Velké Pavlovice a s účinností od 1. 2. 2023. 
Platnost smlouvy je od 1. 2. 2023 do 31. 1. 
2024. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 61/7/23: RM schválila ukončení 
nájmu na bytě č. 5 na adrese Smetanova 78/2 
v Hustopečích dohodou pro ..., Hustopeče, a 
to k datu 31. 1. 2023. 

Usnesení RM č. 62/7/23: RM schválila uzavře-
ní dohody o ukončení nájmu na bytě č. 5 na 
adrese Smetanova 78/2, Hustopeče, mezi 
městem Hustopeče a ..., Hustopeče, a to k 
datu 31. 1. 2023. Text smlouvy je přílohou 
zápisu. 

Usnesení RM č. 63/7/23: RM schválila přidě-
lení bytu č. 5 na adrese Smetanova 78/2, 
Hustopeče ..., trvale bytem ..., Hustopeče od 
1. 2. 2023 do 31. 1. 2024. 

Usnesení RM č. 64/7/23: RM schválila uza-
vření nájemní smlouvy k bytu č. 5, na 
adrese Smetanova 78/2, Hustopeče, mezi 
městem Hustopeče a paní ..., trvale bytem 
..., Hustopeče, a to s platností od 1. 2. 2023 do 
31. 1. 2024. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 65/7/23: RM schválila zruše-
ní usnesení RM č. 48/2/22 a schválila nové 
složení Komise stavební: předseda Michal 
Stehlík, tajemník ..., členové: ...

Usnesení RM č. 66/7/23: RM bere na vědomí 
plán práce Komise sociální a zdravotní pro 
rok 2023. Plán je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 67/7/23: RM schválila přidělení 
fi nanční částky 20.000 Kč na činnost sociální 
a zdravotní komise pro rok 2023. 

Usnesení RM č. 68/7/23: RM schválila zapojení 
města Hustopeče do kampaně "Vlajka pro 
Tibet". Dne 10.3.2023 bude před Radnicí vy-
věšena tibetská vlajka. 

Usnesení RM č. 69/7/23: RM schválila koupi 
zahradního traktorku Starjet P6 PRO od do-
davatele Synpro s.r.o., Podivínská 1559, Velké 
Bílovice, IČ 29229298, za vysoutěženou cenu 
249.900 Kč vč. DPH. Nabídky jsou přílohou 
zápisu.

Usnesení RM č. 70/7/23: RM schválila vyřazení 
majetku vedeného v evidenci Dům Penzion 
pro důchodce Žižkova 1 v účetní hodnotě 
22.645 Kč. Seznam majetku je v příloze zá-
pisu. Majetek bude zlikvidován odvozem na 
sběrný dvůr města.

Usnesení RM č. 71/7/23: RM schválila nový ce-
ník ubytovny v Celném. Ceník je přílohou 
zápisu. 

Usnesení RM č. 72/7/23: RM schválila podání 
žádosti o skácení smrku na ul. Družstevní na 
pozemku p.č. 1938 u domu č. 899/19. Strom je 
ve špatném stavu.

Město Hustopeče, rada města Hustopeče
Usnesení ze 8. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 31.01.2023 v kanceláři starostky 
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na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/8/23: RM schválila program jed-
nání dnešní RM. 

Usnesení č. 2/8/23: RM schválila částku za 
umístění prodejních stánků (občerstvení) na 
pozemku naproti rozhledny ve výši 5.000 Kč 
+ DPH za oba dny konání Slavností mandlo-
ní a vína 2023. Počet stánků bude omezen.  

Usnesení č. 3/8/23: RM neschválila rozšíření 
sjezdu před RD Herbenova 32, Hustopeče 
žadateli ... 

Usnesení č. 4/8/23: RM ukládá MPO oslovit po-
skytovatele internetových sítí vݎHustopečích 
(např. Cetin a Nej.cz) na vyjádření se ke 
kvalitě jejich sítí včetně dodání parametrů 
jejich rozvodů. Pro porovnání sݎplánovaný-
mi rozvody spol. T-mobile. 

Usnesení č. 5/8/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení Žádost o bezúplatný převod po-
zemků parcela č. 1233/1 a parcela č. 9525 v 
k.ú. Hustopeče u Brna dle ustanovení § 22 
odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., v platném 
znění, z důvodu veřejného zájmu. Pozemky 
jsou součástí veřejného prostranství a 
město Hustopeče provádí na pozemcích 
pravidelnou údržbu sečením. Na pozemcích 
se nachází veřejné osvětlení a informač-
ní tabule pro usnadnění orientace lidí, k 
osvětlení komunikace a veřejných ploch za 
účelem zajištění bezpečnosti osob a majet-
ku ve vlastnictví města Hustopeče. 

Usnesení č. 6/8/23: Usnesení č. /8/23: RM 
doporučuje ZM ke schválení bezúplatný 
převod částí pozemků p.č. KN 982/33, 982/36 
vše v katastrálním území Hustopeče u Brna 
od České republiky - Státního pozemkové-
ho úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 
13000 Praha 3 

Usnesení č. 7/8/23: RM nesouhlasí s návrhem 
Jednoduché pozemkové úpravy - upřesně-
ní přídělu vedené pod spisovou značkou 
SP9243/2022-523203 v katastrálním území 
Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 8/8/23: RM schválila uzavření 
Smlouvy o připojení k DS z hladiny NN se 
společností EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno, 
IČ: 28085400 na zasíťování pozemků za Gen. 
Peřiny. 

Usnesení č. 9/8/23: RM bere na vědomí žádost 
o schválení PD a souhlas k územnímu řízeni 
na stavu "Hustopeče, rozš. NN, Staněk 8RD 
S2" investora EG.D a.s. a předává dokumen-
taci Stavební komisi k posouzení. 

Usnesení č. 10/8/23: RM schválila umístění 
dopravního značení – zrcadla do pozemku 
parc.č. 725, k.ú. Hustopeče u Brna, žadatel 
KORDIS JMK a.s., Brno. Za osazení a údržbu 
zrcadla je odpovědná SÚS Jmk, oblast Jih, 
Břeclav. 

Usnesení č. 11/8/23: RM schválila uza-
vření smlouvy o propagaci a reklamní 
spolupráci na Hustopečské skákání Agrotec 
2023 se společností KUTARI a. s. se sídlem 
Fügnerovo náměstí 1808/3, 102 00 Praha 2 – 
Nové Město, IČ 05380791.

Usnesení č. 12/8/23: RM schválila podání žá-
dosti o odstoupení od realizace projektu 
"Elektromobil Hustopeče" podaného v 
rámci vyhlášené výzvy č. 3/2022 Národního 
programu životní prostředí. 

Usnesení č. 13/8/23: RM schválila uzavření 
Dohody o zrušení kupní smlouvy s fi rmou 
SDO Technika s.r.o., se sídlem Jaselská, 451, 
742 42 Šenov u N. Jičína, IČ: 29446619. Kupní 
smlouva na dodávku elektrického nákladní-
ho vozidla značky BOCHENG typ BCWZ byla 
uzavřena dne 07.12.2022. 

Usnesení č. 14/8/23: RM vzala na vědomí infor-
maci o zahájení jednání se spol. AQUAMID 
s.r.o. na budoucí převzetí sítí vݎ lokalitě S10 
městem. RM ukládá jednat o podmínkách a 
zárukách obdobných jako byly vݎlokalitě S2. 
Cena za koupi pozemků 100.000 Kč. Záruka 
na přebírané sítě a stavby min. 5 let.

Usnesení č. 15/8/23: RM bere na vědomí zápis 
sportovní komise ze dne 17.01.2023.

Usnesení č. 16/8/23: RM schválila složení spor-
tovní komise doplněné o tajemnici komise 
... 

Usnesení č. 17/8/23: RM bere na vědomí zápis z 
Komise školské a kulturní ze dne 24.01.2023.

Usnesení č. 18/8/23: RM schválila statut 
Komise školské a kulturní. Statut je přílohou 
zápisu.

Usnesení č. 19/8/23: RM doporučuje ZM 
ke schválení dotace spolkům dle návrhu 
Komise školské a kulturní. Návrhy jsou uve-
dené vݎpříloze zápisu. 

Usnesení č. 20/8/23: RM schválila úhradu člen-
ských příspěvků do Českomoravské unie 
Maškarní za roky 2022 a 2023.

Usnesení č. 21/8/23: RM schválila objednávku 
leteckého snímku města Hustopeče veli-
kost 150 x 100 cm včetně zarámování u fi rmy 
JAS AIR CZ spol. s.r.o., Letiště Hosín, 373 41 
Hluboká nad Vltavou.

Usnesení č. 22/8/23: RM schválila Návrh na 
změnu provozního příspěvku pro MŠ a ZŠ od 
roku 2023 je příspěvek pro MŠ ve výši 5.100 
Kč (doposud 4.900Kč), pro ZŠ ve výši 4.000 
Kč (doposud 3.700 Kč). Současně je stanoven 
koefi cient pro ZŠ Komenského ve výši 1,07 k 
pokrytí vyšších nákladů na údržbu většího 
počtu budov. Navýšení bude zahrnuto do 
1. rozpočtového opatření města Hustopeče 
2023.

Usnesení č. 23/8/23: RM schválila bezúplatný 
převod majetku traktůrek Challenger AJ 
92-16 mezi MŠ Hustopeče, Školní 25 a MŠ 
Hustopeče, Na Sídlišti 5. 

Usnesení č. 24/8/23: RM schválila zřízení spo-
řicího účtu ZŠ Komenského u Komerční 
banky. 

Usnesení č. 25/8/23: RM schválila navýšení 
limitu vkladového účtu u České spořitelny 
na částku 50.000.000 Kč. Vklad bude vyu-
žíván s ohledem na volné prostředky města 
Hustopeče. 

Usnesení č. 26/8/23: RM schválila Pokyny 
- stanovení cestovních a jiných náhrad 
pro účastníky akcí, pořádaných Městem 

Hustopeče. Pokyny jsou přílohou zápisu.
Usnesení č. 27/8/23: RM schválila přidělení 

bytové jednotky č. 120 na ubytovně Mostař 
Kpt. Jaroše 1001/1 Hustopeče …, nar…, trvale 
bytem … s účinností od 15.02.2023. 

Usnesení č. 28/8/23: RM schválila smlouvu o 
nájmu bytu bytové jednotky č. 120 na uby-
tovně Mostař Kpt. Jaroše 1001/1 Hustopeče, 
uzavřenou mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem … s účin-
ností od 15.02.2023. Platnost smlouvy je od 
15.02.2023 do 31.12.2023. Text smlouvy je 
přílohou zápisu. 

Usnesení č. 29/8/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení Zásady města Hustopeče pro tvor-
bu a čerpání fondu pro účastníky obřadů.

Usnesení č. 30/8/23: RM ukládá zajistit fi nan-
cování na pořízení techniky pro vybavení 
zubařské ordinace v hodnotě do 900.000 Kč 
vč. DPH. 

Usnesení č. 31/8/23: RM ukládá připravit 
smlouvu ujednání na pořízení vybavení pro 
ordinaci zubaře v hodnotě do 900.000 Kč vč. 
DPH. Spolu se smluvním zajištěním zaháje-
ní činnosti nového zubního lékaře. 

Usnesení č. 32/8/23: RM bere na vědomí zápis 
komise pro územní rozvoj ze dne 17.01.2023. 
Sݎ návrhy komise bude rada města dále 
pracovat.

Usnesení č. 33/8/23: RM ukládá MPO připravit 
veřejnou zakázku na opravu jídelny a kuchy-
ně ZŠ Komenského.

Usnesení č. 34/8/23: RM ukládá komisi připra-
vit rámcový harmonogram realizace opravy 
školní kuchyně a jídelny při ZŠ Komenského 
sݎnávazností na vybudování nové MŠ vݎ lo-
kalitě Gen. Peřiny a nové školní kuchyně a 
jídelny vݎareálu ZŠ Komenského. 

Usnesení č. 35/8/23: RM schválila realizaci 
administrace programu Podpora obnovy 
kulturních památek v roce 2023 prostřed-
nictvím obcí s rozšířenou působností a 
ukládá odboru územního plánování MěÚ 
Hustopeče zajištění potřebné součinnosti s 
Ministerstvem kultury ČR.

Město Hustopeče, zastupitelstvo města 
Hustopeče

Usnesení ze IV. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konaného

 dne 16.02.2023 v zasedací místnosti MěÚ 
Hustopeče

Usnesení č. 1/IV/23: ZM schvaluje program 
zasedání:

I. Zahájení
II. Sdělení starostky
III. Zpráva Finančního výboru
IV. Zpráva Kontrolního výboru
V. Hlavní body: 
a. Podání žádosti o bezúplatný převod pozem-

ků parc.č. 1233/1 a 9525 v k.ú. Hustopeče
u Brna pod veřejnou zelení u autobusového 

nádraží od ČR ÚZSVM
b. Podání žádosti o bezúplatný převod částí 

pozemků parc. č. 982/33, 982/36 v k.ú.
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Hustopeče u Brna pod veřejně prospěšnou 
stavbou dopravní infrastruktury od ČR

SPÚ v lokalitě Na Šibenkách
c. Smlouva o bezúplatném převodu spoluvlast-

nického podílu 2/5 na pozemku p.č. 9546
v k.ú. Hustopeče u Brna od ČR ÚZSVM na auto-

busovém nádraží
d. Směna městského pozemku p.č. KN 4890/12 

v lokalitě Holiny za areál spol. MOSS
Logistics na ul. Šafaříkova
e. Vyhlášení záměru prodeje části městského 

pozemku p.č. 1185/10 o výměře 7 m2 v
k.ú. Hustopeče u Brna na ul. Vrchlického
f. Převod nástaveb bytů Husova
g. Zásady pro účastníky obřadů
h. Darovací smlouva na poskytnutí fi nančního 

daru pro Nemocnici Hustopeče p. o. ve
výši 200.000 Kč
i. Žádosti spolků o dotace na rok 2023
j. Rozpočtové opatření města Hustopeče č. 

1/2023
VI. Diskuze občanů (18:00 – 18:30 hod.)
VII. Příspěvky členů ZM
VIII. Diskuze občanů (pokračování)
IX. Kontrola přijatých usnesení
X. Závěr
Usnesení č. 2/IV/23: ZM schvaluje ověřovatele 

zápisu … a ...  
Usnesení č. 3/IV/23: ZM schvaluje průběh dis-

kuze k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se 
samostatně přečte usnesení a na konci zase-
dání se nebude číst usnesení jako celek. 

Usnesení č. 4/IV/23: ZM bere na vědomí určení 
zapisovatelky …, administrativní pracovnice 
kanceláře tajemníka. 

Usnesení č. 5/IV/23: ZM bere na vědomí zá-
pis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 
09.02.2023.

Usnesení č. 6/IV/23: ZM bere na vědomí zápis 
z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 
10.01.2023. 

Usnesení č. 7/IV/23: ZM schvaluje podání žá-
dosti o bezúplatný převod pozemků parcela 
č. 1233/1 a parcela č. 9525 v k.ú. Hustopeče 
u Brna dle ustanovení § 22 odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb., v platném znění, z důvodu 
veřejného zájmu. Pozemky jsou součástí 
veřejného prostranství a město Hustopeče 
provádí na pozemcích pravidelnou údržbu 
sečením. Na pozemcích se nachází veřejné 
osvětlení a informační tabule pro usnadně-
ní orientace lidí, k osvětlení komunikace a 
veřejných ploch za účelem zajištění bezpeč-
nosti osob a majetku ve vlastnictví města 
Hustopeče. 

Usnesení č. 8/IV/23: ZM schvaluje bezúplatný 
převod částí pozemků p.č. KN 982/33, 982/36 
vše v katastrálním území Hustopeče u Brna 
od České republiky – Státního pozemkové-
ho úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 
13000 Praha 3.

Usnesení č. 9/IV/23: ZM schvaluje smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínka-
mi č. UZSVM/BBV/10485/2022-BBVM, a to 
u podílu o velikosti id. 2/5 pozemku parcela 

č. 9546 v k.ú. Hustopeče u Brna, z vlastnictví 
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Nově Město, do vlastnictví města 
Hustopeče.

Usnesení č. 10/IV/23: ZM schvaluje uzavře-
ní směnné smlouvy s MOSS logistics s.r.o., 
Bratislavská 1159/21, 693 01 Hustopeče, IČ: 
63481359 ke směně pozemek města parc. 
č. 4890/12 za pozemky druhé strany parc. č. 
871/1 vč. umístěné stavby, parc. č. 873, 874/2, 
3807/1, 3807/3, 3808/1, 3808/6, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna v souladu se znaleckým 
posudkem č. 2465/20/2022. Náklady spoje-
né s převodem pozemků hradí navrhovatel. 

Usnesení č. 11/IV/23: ZM schvaluje zruše-
ní usnesení č. 17/II/22 a nově schvaluje 
vyhlášení záměru prodeje části městského 
pozemku parc. č. 1185/10 v k.ú. Hustopeče 
u Brna v rozsahu geometrickým plánem č. 
4296-305/2022 nově vytvořeného a vyčle-
něného pozemku parc. č. 1185/19 o výměře 7 
m2 za cenu 980 Kč/m2, a to z důvodu přečís-
lování pozemků a na to navazující nutnosti 
vytvoření nového geometrického plánu.

Usnesení č. 12/IV/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru na bezúplatný převod části bytu č. 
7 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 20/1 a spo-
lečných částí domu Husova 5, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 20/1, a pozem-
ku p.č. 20/1, obojí v podílu 915216/9332882, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, 
bytem …, v souladu s dohodou o narovnání 
schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 
25559311 z 25.06.1999, ve znění pozdějších 
dodatků. 

Usnesení č. 13/IV/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru na bezúplatný převod části bytu 
č. 8 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 20/1 a spo-
lečných částí domu Husova 5, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 20/1, a pozem-
ku p.č. 20/1, obojí v podílu 1208682/9332882, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. … a 
pí …, nar. …, oba bytem …, v souladu s doho-
dou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 
a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění 
pozdějších dodatků.

Usnesení č. 14/IV/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru na bezúplatný převod části bytu 
č. 9 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 20/1 a spo-
lečných částí domu Husova 5, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č.20/1, a pozem-
ku p.č. 20/1, obojí v podílu 1125782/9332882, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s pí …, nar…, 
bytem …, v souladu s dohodou o narovnání 
schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 
25559311 z 25.06.1999, ve znění pozdějších 
dodatků. 

Usnesení č. 15/IV/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru na bezúplatný převod části bytu 

č. 7 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 19/1 a spo-
lečných částí domu Husova 6, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č.19/1, a pozemku 
p.č. 19/1, obojí v podílu 906926/9438994, vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, bytem 
…, v souladu s dohodou o narovnání schvále-
nou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení 
se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999, ve znění pozdějších dodatků.

Usnesení č. 16/IV/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru na bezúplatný převod části bytu č. 
8 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 19/1 a spo-
lečných částí domu Husova 6, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 19/1, a pozem-
ku p.č. 19/1, obojí v podílu 1283292/9438994, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, 
bytem …, v souladu s dohodou o narovnání 
schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 
25559311 z 25.06.1999, ve znění pozdějších 
dodatků. 

Usnesení č. 17/IV/23: ZM schvaluje vyhlášení 
záměru na bezúplatný převod části bytu č. 
9 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 19/1 a spo-
lečných částí domu Husova 6, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 19/1, a pozem-
ku p.č. 19/1, obojí v podílu 1115834/9438994, 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, 
bytem …, v souladu s dohodou o narovnání 
schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 
o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 
25559311 z 25.06.1999, ve znění pozdějších 
dodatků. 

Usnesení č. 18/IV/23: ZM schvaluje Zásady 
města Hustopeče pro tvorbu a čerpání 
fondu pro účastníky obřadů sݎúčinností od 
17.2.2023.

Usnesení č. 19/IV/23: ZM schvaluje uzavření 
darovací smlouvy s Nemocnicí Hustopeče, se 
sídlem Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče, 
na poskytnutí daru na vybavení nemocni-
ce ve výši 200.000 Kč. Smlouva je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 20/IV/23: ZM schvaluje u žádosti 
č. 3) Linka bezpečí dotaci na krizovou tele-
fonickou službu Linka bezpečí změnu částky 
na 6.000 Kč. 

Usnesení č. 21/IV/23: ZM schvaluje u žádosti č. 
8) TJ Agrotec Hustopeče dotaci na pojiště-
ní městského stadionu v roce 2023 změnu 
částky na 29.730 Kč

Usnesení č. 22/IV/23: ZM schvaluje u žádosti č. 
19) Svaz tělesně postižených v ČR z.s. místní 
organizace Hustopeče dotaci na osvětovou, 
vzdělávací, poznávací a relaxační činnost 
změnu částky na 60.000 Kč. 

Usnesení č. 23/IV/23: ZM schvaluje u žádosti 
č. 27) Improve Yourself z.s. (škola parkouru) 
dotaci na projekt „Společně dětem“ – pro-
gram na podporu činnosti dětí a mládeže 
(parkour, gymnastika, workout) změnu část-
ky na 10.000 Kč. 

Usnesení č. 24/IV/23: ZM schvaluje u žádosti č. 
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ne 8. 1.–26. 3. Vítězslav Ruber – výstava, Městské muzeum 
a galerie.

st 1.–10. 3. Burza vyřazených knih – Městská knihovna.

čt 2., 9. a 23. 3. 9.
30 Rituály evropských královských rodů – 

A3V, Městská knihovna.

čt 2. 3.

10
.0

0 Přání pro maminku/babičku – čtvrteční 
aktivity pro nejmenší. Městská knihovna.

pá 3. 3.

19
.0

0

Láska Bezdomova aneb Paravan story - 
hudebně dramatický počin studentů 
Gymnázia T. G. Masaryka. Vstupné 
dobrovolné, kinosál.

so 4. 3.

15
.0

0 AGROTEC Hustopeče – SK Slavia Praha – 
zápas I. ligy mužů ve stolním tenise. Městská 
sportovní hala.

ne 5. 3.

10
.0

0 AGROTEC Hustopeče – Sokol Hradec 
Králové – zápas I. ligy mužů ve stolním 
tenise. Městská sportovní hala.

ne 5. 3.

14
.3

0 Bruslení v Břeclavi – vlastní doprava. 
Stadion je zarezervován od 14.30 do 15.30. 
Vstupné 50 Kč, pořádá CVČ Pavučina

ne 5. 3.
15

.0
0 Ošklivé káčátko – divadelní představení pro 

děti. Vstupné 130 Kč, kinosál.

st 8. 3.

15
.0

0 20 tisíc kilometrů po Pálavě za 9 let – 
přednáška J. Cabala. Konferenční sál 
v budově kina (1. patro).

čt 9. 3.

10
.0

0 Barevný motýl – čtvrteční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

čt 9. 3.

17
.0

0

Residentia Auspiciensis – přednáška Mgr. 
Soni Nezhodové, Ph. D. o rezidenci piaristů 
u kostela sv. Josefa Kalasánského 
v Hustopečích. Městská knihovna.

čt 9. 3.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky – Vinařství sv. Václav, 
vstupné 100 Kč. Sklep ČZS v ulici Na 
Hradbách.

pá 10. 3.

19
.3

0 Nemalé pátky v kinokavárně – vystoupí 
Sára Kopřivová. Vstupné 100 Kč (studenti 
a senioři 50 Kč).

so 11.–12. 3. Celostátní bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenise – městská sportovní hala. 

so 11. 3.

20
.0

0 Rybářská zábava – k tanci a poslechu 
zahraje kapela Madusong. Vstupné 150 Kč, 
společenský dům (ul. Herbenova).

pá 17. 3.

14
.0

0 Členská schůze Svazu tělesně postižených 
– společenský dům (ul. Herbenova). 

so 18. 3.

15
.0

0 AGROTEC Hustopeče – HB Ostrov B – 
zápas I. ligy mužů ve stolním tenise. Městská 
sportovní hala.

ne 19. 3.

10
.0

0 AGROTEC Hustopeče – TTC Elizza Praha 
– zápas I. ligy mužů ve stolním tenise. 
Městská sportovní hala.

st 22. 3.

16
.0

0

Slavnostní otevření Střelnice

čt 23. 3.

10
.0

0 Jaro je tady – čtvrteční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

čt 23. 3.

19
.0

0

Šťovík, pečené brambory – veřejná 
generálka divadelního představení v podání 
místního DS Foor. Hrají: Zbyněk Hádek, 
Zdeněk Tupý, Lubomír Krůza. Společenský 
dům.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

03 20
23

29) L.F.Club Karate, z.s., dar na uspořádání soutěže Národního pohá-
ru vݎkarate v Hustopečích změnu částky na 20.000 Kč.

Usnesení č. 25/IV/23: ZM schvaluje udělení následujících dotací a darů, 
včetně následného uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele a 
schválený účel:

1) Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno – Concentus Moraviae 
dotaci dle smlouvy ze dne 22.03.2019 ve výši 49.554 Kč 

2) Asia Budo Center, z.s. dotaci pronájem nebytových prostor, reprezen-
taci a propagaci bojových umění, výstroj a výzbroj pro děti a studenty 
ve výši 10.000 Kč 

3) Linka bezpečí dotaci na krizovou telefonickou službu Linka bezpečí 
ve výši 6.000 Kč  

4) Plavecký klub Hustopeče z.s. dotaci na pronájem tréninkových hodin 
na bazéně vݎHustopečích ve výši 108.000 Kč 

5) Plavecký klub Hustopeče z.s. - platy trenérů dotaci na platy trenérů 
ve výši 39.550 Kč 

6) Monika Studená, Hustopeče – zvídavý školáček dotaci na dětskou 
skupinu „Zvídavý školáček“ ve výši 10.000 Kč 

7) TJ Agrotec Hustopeče dotaci na platy trenérů v roce 2023 ve výši 
270.522 Kč 

8) TJ Agrotec Hustopeče dotaci na pojištění městského stadionu v roce 
2023 ve výši 29.730 Kč

9) TJ Agrotec Hustopeče dotaci na činnost a provozní náklady – úhradu 
startovného, cestovného, dopravu a drobné vybavení oddílů v roce 
2023 ve výši 330.000 Kč 

10) TJ Agrotec Hustopeče z.s. dotaci na nájemné a pokrytí provozních 
nákladů v roce 2023 ve výši 800.000 Kč 

11) Fitness freedom race team z.s. dotaci na všeobecnou sportovní pří-
pravu ve výši 30.000 Kč 

12) Fitness freedom race team z.s. dotaci na podporu trenérské činnosti 
ve výši 35.595 Kč 

13) Malovaný kraj, z.s. dar na vydávání časopisu „Malovaný kraj“ ve výši 
8.000 Kč 

14) Moravský rybářský svaz dar na zabezpečení rybářských závodů dětí 
a mládeže ve výši 8.000 Kč 

15) FC Hustopeče z.s. dotaci na činnost v roce 2023 ve výši 310.000 Kč 
16) FC Hustopeče dotaci na podporu trenérské činnosti ve výši 135.261 

Kč 
17) Muzejní spolek Hustopeče z.s. dotaci na kulturní činnost a aktivity 

spolku ve výši 18.000ݎKč 
18) Spolek rodičů a přátel Gymnázia T. G. Masaryka Hustopeče dota-

ci na činnost Studentského parlamentu, podporu nadaných žáků 
Gymnázia ve výši 20.000 Kč 

19) Svaz tělesně postižených v ČR z.s. místní organizace Hustopeče do-
taci na osvětovou, vzdělávací, poznávací a relaxační činnost ve výši 
60.000 Kč

20) Házená Legata Hustopeče, z.s. dotaci na podporu sportovní činnos-
ti ve výši 300.000 Kč 

21) Házená Legata Hustopeče, z.s. dotaci na podporu trenérské činnosti 
ve výši 60.907 Kč 

22) Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s., dotaci na vybavení 
skautské klubovny ve výši 27.600 Kč 

23) Římskokatolická farnost Hustopeče dotaci na rekonstrukci elektro-
instalace a rozvodů ústředního vytápění fary ve výši 100.000 Kč 

24) Šachový klub Hustopeče z.s., dotaci na činnost šachového klubu 
vݎroce 2023 ve výši 15.000ݎKč 

25) Narana z.s., dotaci na činnost dobročinného obchůdku ve výši 
24.000 Kč 

26) Fotoklub Hustopeče, z.s., dotaci na přípravu a zpracování projektu 
„Hustopečsko a okolí ve výtvarné fotografi i“ ve výši 16.000 Kč 

27) Improve Yourself z.s. (škola parkouru) dotaci na projekt „Společně 
dětem“ – program na podporu činnosti dětí a mládeže (parkour, 
gymnastika, workout) ve výši 10.000 Kč

28) L.F.Club Karate, z.s., dotaci na podporu sportovní činnosti karate 
vݎHustopečích ve výši 30.000 Kč 

29) L.F.Club Karate, z.s., dar na uspořádání soutěže Národního poháru 
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

ne 2. 4.

18
.0

0 Mezi nebem a zemí – divadelní představení. 
Vstupné 150 Kč (studenti a senioři 100 Kč), 
kinosál.

pá 14. 4.

19
.3

0

Čtení ke kafi  2 aneb Zápisky z cest – 
vydejte se na cesty se třemi skvělými 
vypravěčkami – Nikolou Zbytovskou, 
Barborou Seidlovou a Danielou Zbytovskou. 
Vstupné 200 Kč, kinokavárna.

út 25. 4.

19
.3

0 Kdo nepláče není Čech – stand-up comedy 
Lukáše Pavláska. Vstupné 350 Kč, kinosál. 

Připravujeme:

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 7. 3.
∙ bioodpad: 13. a 27. 3.
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
6. a 20. 3.

pá 24. 3.

19
.0

0

Šťovík, pečené brambory – premiéra 
divadelního představení v podání místního 
DS Foor. Hrají: Zbyněk Hádek, Zdeněk Tupý, 
Lubomír Krůza. Společenský dům.

pá 24.–26. 3.

Slavnosti mandloní a vína – gastrozóna 
a jarmark s kulturním programem na 
Dukelském náměstí, procházka do 
mandloňových sadů a ochutnávka celé řady 
mandlových specialit. 
Od pátku otevřené sklepy místních vinařů. 
Více na www.slavnosti-mandloni.cz.

so 25. 3.

08
.0

0 Poznávací zájezd Valtice a LVA – zájezd 
pořádaný Klubem historie a vlastivědy 
Hustopečska s průvodcem Mgr. D. Lyčkou.

ne 26. 3.

16
.0

0 Koncert rodin – pořádá ZUŠ Hustopeče. 
Evangelický kostel. 

čt 30. 3.

10
.0

0 Velikonoce se blíží – čtvrteční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

pá 31. 3. 

18
.0

0 Expediční kamera – promítání 
cestovatelských fi lmů. Kinosál.

24.-26. 3. 2023
HustopečeSlavnosti

mandloní
a vína

www.slavnosti-mandloni.cz

Řešení hlavolamu ze strany 6

▶ Nabízím kompletní vedení
účetnictví a daňové evidence

▶ Zpracování daňových přiznání

▶ Vedení mzdové agendy

Kontakt na tel.: 724 221 741
email: ucetni110@email.cz

Moderní stomatologická klinika 
Čechyňka vݎcentru Brna 

(jedna zastávka tramvají ze stanice Brno hl. nádraží) otevřela své 
služby vݎlednu 2023. Zkušení specialisté nabídnou péči pa-

cientům všech věkových kategorií pod jednou střechou. Zubní 
hygienu, preventivní péči, jednoduché i komplikované zákroky 
a operace, včetně estetické stomatologie. Vše bezbolestně, za 

použití nejnovějších technologií a postupů.
Noví pacienti jsou vítáni.

Více detailů naleznete na stránkách www.cechynka.cz
Pacienti, kteří se chtějí zaregistrovat, 

prosím použijte tyto kontakty: 
telefon: 775 413 000 ∙ e-mail: recepce@cechynka.cz

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e

vݎkarate v Hustopečích ve výši 20.000 Kč
30) Spolek dětí a mládeže Duhový svět dotaci na činnost TS Danceversity 

a divadelního kroužku vݎroce 2023 ve výši 25.000 Kč 
31) Kočky u Katky dotaci na zajištění péče o ztracené kočky a kastrace 

toulavých koček ve výši 10.000 Kč 
32) Girasole, z.s., dotaci na zajištění provozu domácího hospice ve výši 

50.000 Kč
Vzory veřejnoprávní smlouvy a darovací smlouvy jsou přílohou zápisu.
Usnesení č. 26/IV/23: ZM schvaluje rozpočtové opatření města 

Hustopeče č. 1/2023. Text rozpočtového opatření je přílohou zápisu.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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Kuchyně u Kotů

www.kuchyneukotu.cz

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

Sirény na cestách
Sandra Pogodová | Jitka Asterová | Linda Finková

zábavná talk show 

05
pondělí  

června

kino HUSTOPEČE

19.30
Vstupné: 330 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

GARDES
GG
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Kdo poznal tě, ten měl tě rád.
Uměl jsi pomoci, potěšit a rozesmát.
Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 11. března by se dožil 63 let pan Ivan Vetr 
a současně dne 29. března vzpomeneme 4. smutné 
výročí jeho úmrtí.

Sݒbolestí a láskou stále vzpomíná manželka
a syn Zdeněk sݒrodinou. 

V pátek 24. března 2023 uplyne již pět let, kdy nás 
navždy opustila naše drahá manželka, maminka, 
sestra, babička, švagrová a teta, paní Ivana 
Štěpánková.

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.
Manžel Josef, dcera Iva a syn Vratislav s rodinami, bratr 
Vratislav s rodinou.

Nikdy již nezazní Tvůj hlas,
ruku ti vݒtento den nepodáme,
abychom Ti mohli popřát kݒTvým narozeninám.
Život sݒTebou byl krásný a my Ti za něj děkujeme.

Dne 22. března 2023 by se dožil 87 let náš manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Čestmír Babáček.

Sݒláskou a bolestí vݒsrdci vzpomínají manželka, syn 
Milan sݒrodinou, syn Čestmír, dcera Dana sݒrodinou.
Přátelé a známí, vzpomeňte sݒnámi. Děkujeme.

Pro Tebe, maminko, zažehneme plamínek,
aby jsi věděla, že naše srdíčka jsou stále plná vzpomínek.

Dne 7. března vzpomeneme 12. výročí úmrtí naší 
milované maminky, babičky, 
paní Ludmily Kiliánové z Hustopečí.

Vzpomínají děti s rodinami.

Dne 14. března uplyne 20 let, kdy nás navždy 
opustila paní Kristýna Zemková.

Sݒláskou vzpomíná manžel, dcery sݒrodinami a syn 
sݒrodinou.

Kdo vݒsrdcích žije, neumírá.

Dne 13. února 2023 jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 
pana Jiřího Kiliána.

Vzpomíná syn Jaroslav a sestra Ivana sݒrodinami.

Vzpomínky

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci lednu 2023
2. 1. 1943 Jana Radová
5. 1. 1943 Ludmila Beránková
15. 1. 1932 Libuše Veselá

26. 1. 1929 Jarmila Kadrnková
31. 1. 1943 Věra Honzová

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

INZERCE
ŘÁDKOVÁ INZERCE

▲ Seniorka hledá kamarádku nebo kamaráda vݎHustopečích a okolí 
na výlety, procházky, kulturu, hudbu nebo tanec. Tel.: 704682 186ݎ

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na:  

tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412



EMERSON CLIMATE TECHNOLOGIES, s.r.o.  
K Vápence 1633/14, 692 01 Mikulov
e-mail: jobs@emerson.cz
tel.: +420 519 308 520

Nová práce na
21prilezitosti.cz

• Férová mzda 
• 
• 
• 

Hledáme
Operátory výroby 
Go Boldly™

184x270 hustopec inzerce 1|2022 emerson.indd   2 20.01.2023   12:36
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A4-prevence.indd   1 06.02.2023   13:52



10.
ROČNÍKBŘECLAV

slavnosti.cz

CHINASKI 
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